
روحانی در دیدار با اصحاب رسانه:

 سیاه نمایی‌ها مانع از آگاهی مردم
 از موفقیت‌های دولت شده است

سال چهارم  شماره 772   چهار شنبه  22 اردیبهشت ماه 1400   29 رمضان 1442  12  مه 2021  4صفحه  2000 تومان

 رییس جمهوری با بیان این که رسانه‌ها باید در برابر سیاه‌نمایی و حتی سفیدنمایی بایستند و واقع‌گرا باشند و در روزهای سخت با بیان واقعیت‌ها به مردم امید 
بدهند، گفت: سیاه نمایی‌ها مانع از آگاهی مردم از واقعیات و موفقیت‌های این دولت شده است.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی بعد از ظهر سه‌شنبه در دیدار جمعی از اصحاب رسانه با اشاره 
به تعامل دولت با رسانه‌ها، اظهار داشت: تلاش دولت بر این بوده که رفتار و تعامل مناسبی با رسانه‌ها داشته باشد، به گونه‌ای که به ابزار رسانه راحت‌تر دسترسی 

داشته باشند. از آزادی کامل برای بیان حقایق برخوردار بوده و داده‌های لازم در اختیارشان قرار بگیرد. mamlekatonline.ir
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یادداشت 

پریا سپینود 
اسدالله بادامچیان، دبیر کل حزب مؤتلفۀ اسلامی، روز 
گذشته در انتقاد از اصلاح‌طلبان گفت: »با شناخت کافی 
ملت از بی‌عرضگــی و ناکارآمدی جریان اصلاح‌طلبی 
و شــعاردهندگان بی‌عمــل، تــاش برخــی برای 

دو‌قطبی‌سازی‌های انحرافی به جایی نخواهد رسید.
 عملکرد اصلاح‌طلبان در ۸ سال گذشته در قوه مجریه، 
ایجاد تورم وحشــتناک و معیشــت سخت و برعکس 
شــدن وعده‌های رئیس‌جمهور جریــان اصلاح‌طلب، 
برای جریان‌های سیاسی حامی دولت جایی برای توجیه 
نگذاشته اســت و اصلاح‌طلبان بهتر است به جای این 
فرار از پاسخگویی به مردم از ملت عذرخواهی کنند.«  

 اگرچــه به عملکرد اصلاح‌طلبان و دولت مورد حمایت 
آن‌ها نقدهای فراوانی وارد اســت، ولی شــنیدن چنین 
انتقاداتــی از زبــان افراد و احزابی کــه حامی محمود 
احمدی‌نژاد بودند، چندان دلنشین و زیبنده نیست؛ چراکه 
اگر ناکارآمدی دولت و سخت شدن معیشت ملت ملاک 
رد و قبول جناح‌های سیاســی کشور باشد، همه به یاد 
داریم که شرایط اقتصادی کشــور در پایان دولت دوم 
احمدی‌نژاد، به شــدت ناامیدکننــده بود و اصلا همان 
شرایط باعث شد که حسن روحانی در خرداد 92 پیروز 

انتخابات ریاست جمهوری شود.  
 البتــه »ما قــال« مهم‌تر از »من قال« اســت. آقای 
بادامچیان درســت می‌گوید. اصلاح‌طلبان باید از مردم 
عذرخواهــی کنند. ولی مگــر اصولگرایــان در پایان 
دولت احمدی‌نژاد از مردم عذرخواهی کردند؟ کســانی 
که خودشــان حاضر نشــدند از ملت عذرخواهی کنند 
و از پاســخگویی در قبال حمایتشــان از احمدی‌نژاد 
فرار کردند، از حیث اخلاق‌گرایی سیاســی، حداکثر در 
کنار اصلاح‌طلبان قــرار می‌گیرند نه در جایی بالاتر از 

اصلاح‌طلبان. 
 وانگهی، مگر محمد خاتمی به عنوان رهبر اصلاح‌طلبان، 
اخیرا از ملت ایران بابت همۀ کاستی‌ها عذرخواهی نکرد؟ 
اگر عذرخواهی ضرورت دارد، خاتمی به عنوان فردی که 
نقشی اساسی در ریاست جمهوری روحانی داشته، قبل از 
توصیۀ جناب بادامچیان، از مردم ایران بابت سختی‌هایی 
که متحمل شــده‌اند، عذرخواهی کرده است. اما مساله 
این است که دعوت اصلاح‌طلبان به عذرخواهی از ملت، 
نه ناشی از احترام عمیق اصولگرایان به ملت، بلکه ناشی 

از کارکرد سیاسی چنین دعوتی است.  
 در واقــع وقتی یک جناح سیاســی بــه جناح رقیب 
می‌گوید بایــد از ملت عذرخواهی کنید بابت افتضاحی 
که دولتتان به بار آورده، مشغول فروکوفتن رقیب است 
و »عذرخواهــی از ملــت« در این جا نقش یک چماق 
کارآمد را ایفا می‌کنــد! در دوم خرداد 76 مردم ایران با 
هــزار امید و آرزو به محمد خاتمــی رای دادند و جناح 
راست در همان چهار سال اول هزار و یک مشکل برای 
دولت خاتمی درســت کرد و به قول خود خاتمی، هر 9 
روز یک بحران آفرید. حزب موتلفۀ اسلامی هم یکی از 
تشکل‌های سیاسی موثر جناح راست بود. آیا این حزب و 
سایر تشکل‌ها و نهادهای جناح راست بابت اینکه بارها و 
بارها چوب لای چرخ دولت خاتمی گذاشتند، از ملتی که 
آن دولت را در آن انتخابات باشکوه و فراموش‌نشدنی بر 

سر کار آورده بود، عذرخواهی کردند؟  
ادامه در صفحه 2

 بازی جدید کاسبان سیاسی تحریم!

فرمانده نیروی هوایی ارتش از 
تولید و ساخت پهپاد در مجتمع 

اوج بازدید کرد

 شرط و شروطی برای
  بازگشت خارجی ها 
به بازار لوازم خانگی

 در نخستین روز
  ثبت نام داوطلبان انتخابات

 ریاست جمهوری چه گذشت؟

هاشمی: اگر خواسته شود در 
انتخابات ریاست جمهوری 
شرکت کنم دریغ نمی‌کنم

فرمانــده نیــروی هوایی ارتش بــا حضور در 
مجتمــع اوج نیروی هوایی ارتش از روند تولید 
و ساخت پهپاد بازدید و بخش‌های مختلف این 

مرکز تولید تجهیزات نظامی را ...

دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی معتقد اســت 
تعامل با کشورها و برندهای خارجی در مجموع 
مفید اســت، اما با رعایت سه شرط که اولین و 

مهم‌ترین آن ممنوعیت پنج ساله...

 نخستین روز نام نویسی از داوطلبان سیزدهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری با حاشیه هایی 
چون اعلام انتخاب معاون اول زن توســط دو 

داوطلب، حضور یک زن موتورسوار و ...

تهران گفت:  رئیس شورای اسلامی شــهر 
من همچنان بــر تصمیم قبلی خود مبنی بر 
عدم ثبت‌نام در انتخابات ریاســت جمهوری 

هستم اما اگر شرایطی پیش بیاید و...

2

پیش‌نویس طرح تحول و برنامه 
ملی هویت فضای مجازی، 

تدوین شد
 ســازمان نصر اعلام کرد: سند »پیش‌نویس 
طــرح تحــول و برنامه ملی هویــت فضای 
مجازی« از ســوی وزیر ارتباطات به شورای 

عالی فضای مجازی ارسال شد.  

3

مهرعلیزاده: یارانه‌ نقدی باید چند برابر شود!
کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری از آرایش اصلاح‌طلبان و اصولگرایان می‌گوید

نائب رییس انجمن انبوه‌سازان از انتظار صنعت ساختمان‌سازی برای نتیجه انتخابات می‌گوید

4 هزینه ساخت مسکن در تهران چقدر است؟
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از ســال ۹۲ تا سال ۹۹، بالغ بر ۷ هزار و ۶۰۰ سقط‌ 
درمانی انجام شده است و حالا طرح جوانی جمعیت 
می‌تواند موجب افزایش تولد ســالانه بیش از ۷۰۰ 
مورد فرد دارای معلولیت به جمعیت کشــور شود و 

آمار سقط‌های زیرزمینی را افزایش دهد.
آغاز ماجرا به زمان مجلس نهم برمی‌گردد؛ زمانی که 
نمایندگان مجلس طرحی را کلید زدند به نام »طرح 
جامع جمعیت و تعالی خانــواده«. گرچه کلیات این 
طرح در همان مجلس به تصویب رسید و در مجلس 
دهم هم در دســتور کار کمیســیون فرهنگی قرار 
گرفت اما به نتیجه نرســید تا اینکه مجلس یازدهم 
آن را به عنوان نخستین  طرح این مجلس در خرداد 
۹۹ اعــام وصول کرد و بررســی تخصصی آن در 
مهــر ۹۹ با تغییر نام بــه »جوانی جمعیت و حمایت 

از خانواده« به پایان رســید. اما تا زمانی که در دی 
ماه پارســال کبری خزعلی، رئیس شورای فرهنگی 
اجتماعی زنان و خانــواده در توییترش خبر از حذف 
اجباری بودن غربالگــری جنین طبق این طرح داد، 
خبر چندانــی از آن به بیرون درز نکرده بود. توییتی 
که گرچه نویسنده‌اش آن را از صفحه‌اش حذف کرد 

اما سرآغاز انتقادات گسترده‌ای بر این طرح بود.
بالاخره ۲۶ اســفند ماه مجلس شورای اسلامی این 
طرح را تصویب و به شــورای نگهبان ارســال کرد. 
اما شــورای نگهبان با گرفتن ۱۰ ایراد، آن را دوباره 
برای رفع ایــرادات به مجلس بازگردانــد. ایراداتی 
که به گفته افروز صفاری‌فرد، معاون پیشــگیری از 
معلولیت‌های سازمان بهزیستی کشور شامل ماده ۵۳ 

و ۵۶ این طرح و...

 هشدار معاون پیشگیری از معلولیت‌های سازمان بهزیستی کشور
 طرح جوانی جمعیت 

یا افزایش سقط‌های زیرزمینی؟

 شهرداری خرم آباد باستناد مجوز شماره 9083 مورخ 1400/02/5  هیات عالی سرمایه گذاری در نظر دارد اجرای پروژه نوسازی 
بهسازی و بهره برداری یک باب مغازه خرم آباد را به یکی از روش های سرمایه گذاری مشارکتی به افراد حقیقی واجد شرایط واگذار 

نماید.
 لذا از کلیه ســرمایه گذاران محترم دعوت بعمل می آید جهت اخذ اســناد شــخصا و یا از طریق معرفی نماینده به آدرس خرم آباد

 خیابان 17 شهریور مدیریت سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری خرم آباد مراجعه و برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره 
تلفن 33336402-066 مدیریت سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری تماس حاصل نمایید .

1.مبلغ تضمین شرکت در فراخوان 20000000 ریال )بیست میلیون ریال ( می باشد که باید به صورت نقد به حساب سپرده شماره 
100786114974 نزد بانک شهر شعبه انقلاب بنام شهرداری خرم آباد واریز و یا به صورت ضمانتنامه معتبر سه ماهه بانکی با قابلیت 

تمدید به مدت به مدت سه ماه دیگر ارائه گردد.
2.مدت قرارداد در قالب روش مشــارکتی B.O.T  4 ســال و 3 ماه است که 3 ماه جهت نوسازی و بهسازی و 4 سال به عنوان طول 

دوران مشارکت خواهد بود.
3.آخرین مهلت تحویل پیشنهادات از تاریخ انتشار این فراخوان تا پایان وقت اداری مورخ 1400/02/27 می باشد.
4.پیشنهادات واصله روز سه شنبه مورخ 1400/02/28 در محل شهرداری مرکزی خرم آباد بازگشایی خواهد شد.

5.شهرداری خرم آباد در رد و یا قبول پیشنهادات رسیده مختار است.
6.هزینه درج آگهی به عهده برنده نهایی فراخوان می باشد

7.سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد فراخوان درج گردیده است.
تاریخ انتشار آگهی نوبت اول :1400/02/12
تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم :1400/02/22

روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری خرم آباد

آگهی فراخوان عمومی سرمایه گذاری نوسازی بهسازی و بهره برداری یک باب 
مغازه واقع در میدان گپ خیابان ابوذر کوچه شهید رسولی )فرعی(خرم آباد

آگهی مناقصه عمومی

وم
ت د

نوب

حضور رییسی در انتخابات ریاست جمهوری قطعی شد
 سخنگوی شورای وحدت از حضور قطعی سید ابراهیم رییسی در انتخابات ریاست‌جمهوری خبر داد.

به گزارش ایرنا از کمیته رســانه و ارتباطات شورای وحدت، »منوچهر متکی« سخنگوی شورای وحدت، با 
اعلام خبر قطعی نامزدی »حجت‌الاســام والمسلمین  سید ابراهیم رئیسی« در سیزدهمین دوره انتخابات 
ریاســت جمهوری گفت: خوشبختانه با دعوت شــورای وحدت و تاکید همه دلسوزان نظام و انقلاب، با ابراز 
مسرت و خوشحالی اعلام می‌کنیم که او در انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام خواهند کرد و در عرصه رقابت 
حضور خواهند داشت.سخنگوی شورای وحدت همچنین افزود: این موضوع به همه ستادهای شورای وحدت 
در سراســر وحدت ابلاغ شــده تا با آماده باش همه نیروها و با تمام ظرفیت در عرصه حضور داشته باشند و 
زمینه انتخاباتی پرشور و با نشاط رافراهم کنند.انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری همزمان با انتخابات 
میان‌دوره‌ای مجلس شورای اسلامی در ۶ حوزه، میان‌دوره‌ای مجلس خبرگان رهبری در سه حوزه انتخاباتی و 
انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا در یک هزار و ۳۷۲ شهر و چهل هزار و ۶۲۰ روستا و تیره عشایری 

۲۸ خرداد ۱۴۰۰ برگزار می‌شود.  

امت اسلامی هتک حرمت به مسجدالاقصی را تحمل نمی‌کند
دســتیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل گفت: امت اسلامی هتک حرمت به مسجدالاقصی قبله اول 

مسلمانان و به خون کشاندن نمازگزاران روزه دار را تحمل نخواهد کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، حسین امیرعبداللهیان دبیرکل کنفرانس بین المللی حمایت از انتقاضه فلسطین 
مجلس شــورای اسلامی در تماس‌های تلفنی با روسای دفاتر حماس و جهاد اسلامی در ایران، گفت: امت 
اسلامی هتک حرمت به مسجدالاقصی قبله اول مسلمانان و به خون کشاندن نمازگزاران روزه دار را تحمل 
نخواهد کرد.وی همچنین با محکوم کردن جنایات صهیونیســت‌ها علیه مردم فلسطین از جمله در قدس، 
مســجد الاقصی و غزه، افزود: هتک حرمت مســجدالاقصی و تعرض به نمازگزاران و همچنین به شهادت 
رساندن زنان و کودکان فلسطینی، ماهیت تروریستی صهیونیست‌ها را برای هزارمین بار به جهانیان اثبات کرد.



ایران و جهان2

چهار شنبه 22 اردیبهشت 1400
  سال چهارم  شماره 772 

 محســن مهرعلیزاده گفــت: یارانه ها 
حتما باید ادامه داشته باشند و حتی برای 
دهکهای پاییــن باید  چند برابر پرداخت 
شــود چرا که فقر فاحش را به عینه می 

بینیم.
می گوید از منتقدان اجــرا کردن یارانه 
نقدی با آن روشــی که شروع شد بوده 
اســت اما این روزها معتقد اســت فقر 
آنقدر ریشــه ای و جدی شــده است که 
نه تنها نبایــد یارانه ها را قطع کرد بلکه 
باید چندین برابر کرد.« این را محســن 
مهرعلیزاده، کاندیــدای انتخابات 1400 
می گویــد. چهره اصــاح طلبی که در 
رزومه سیاسی خود هم معاونت سیدمحمد 
خاتمی را ثبت کرده هم استانداری دولت 

روحانی را. 
او که ســال 84 هــم کاندیدا شــده و 
البتــه با حکم حکومتی مجــوز ورود به 
عرصه رقابــت را گرفته بــود اینبار هم 
عزمش را جزم کــرده تا با یک گفتمان 
اقتصادی و توسعه محور وارد گود رقابت 
میهمان  که  مهرعلیزاده  شود. محســن 
خبرآنلاین بــود محتاطانــه و محافظه 
کارانه به سوالات پاسخ می دهد و وقتی 
ســوالات به شــورای نگهبان می رسد 
امیدوار است که با تاکیدات رهبری درباره 
مشارکت حداکثری فضا برای رقابت همه 

سلایق باز شود.
*آقای مهرعلیزاده! آرایش انتخاباتی را در 
انتخابات ۱۴۰۰ چطور می بینید؟ از یک 
طرف رخوت و یأس بین مردم می بینیم 
از طرف دیگر یک موج زیاد کاندیداها را 
هم داریم که همه شــوق رئیس جمهور 
شــدن پیدا کردند ولی آن چهره ای که 
بخواهد این دلسردی را از بین ببرد از این 
لیســت نزدیک به ۶۰ نفر کدام یک می 
تواند باشد؟ یکســری چهره ها تکراری 
هستند و یکسری ناشناخته، چهره ای که 
بتواند مردم را به هیجان بیاورد تا الان در 

این لیست دیده نمی شود.
به عنوان فردی که در ۴۳ ســال گذشته 
با حضور در تمــام عرصه های انقلاب، 
جبهه، جنگ و مدیریــت های میانی و 
کلان و فعالیــت های گســترده ای که 
داشــتم ، همواره سرافرازی ایران و حفظ 
تمامیت ارضی ایران و منافع ملی کشور 
برای بنده یک اصل بوده و امروز هم به 
عنوان یک فعال نظری و عملی درعرصه 
های اقتصــادی، اجتماعی، سیاســی و 
فرهنگــی و فعال در ایــن عرصه ها با 
گرایش اصلاح طلبی عرض می کنم که 
مشــی اصلاح طلبی ایجاب می کند که 
هر صدا و هر شعاری را بشنویم و سلایق 
مختلف را در جامعه ببینیم و راه دهیم و 
قبل از اینکه به این شــعار که  »اصلاح 
طلب اصولگرا دیگه تمومه ماجرا و موارد 
مشابه« ، بپردازیم باید بپذیریم که بخش 
بزرگــی از جامعه ایران امــروز از فقدان 
کارآمــدی گفتمان ها، وجــود تبعیض، 
باند ســالاری، رانت محوری، خویشاوند 
سالاری، فساد و طبیعتا تنگدستی و فقر 
به ســتوه آمده و به همین دلیل واکنش 

های متفاوتی را نشان می دهد.
طبیعی اســت زمانی که مردم از کاستی 
ها عصبانی باشند عکس العمل نشان می 
دهند و بخشی از این عکس العمل ممکن 
است در قالب یک شــعاری که در یک 
مقطعی عنوان شد تحت عنوان »اصولگرا 
اصلاح طلب دیگه تمومه ماجرا« مطرح 
شود، اعتقاد دارم تمام ایرانی ها از جمله 
همین شعار دهنده ها به اعتلای ایران و 
ایرانی و ترقی ایران بیشــتر از من پایبند 
هستند و اگر یک گفتمان شفاف، کارآمد، 
دلســوز و با عناصر صادق و پاکدست و 

پاسخگو به مردم که با دروغ و ریا مخالف 
باشند و مبارزه کنند در جرگه سازندگان 
ایران گرد هم می آیند و فعال می شوند 
بنابراین نباید این شعار را به عنوان یک 
شعاری که نا امیدمان کند به آن بپردازیم. 
ای  نکته  ولی  مهرعلیزاده  *آقای 
کــه مردم عنوان مــی کنند این 
است که سیاسیون و اتفاقا سران 
این  اصلاحات که شاید مخاطب 
شعارها بیشــتر آنها بودند، این 
شعار را نشنیدند و در این ۲ الی  
۳ سالی که این شعار مطرح شد 
بدنه  اینکه  بــرای  اقدامی  عملا 
اجتماعی را دوبــاره امیدوار کنند 
بکشانند  به سمت خودشــان  و 
دیده نشد )حداقل در این ۲ سال 
بعد از اعتراضــات چنین چیزی 
دیده نشــد(، واقعا فکر می کنید 
این جامعه ای که دارد به سمت 
این نکته  اعتراض پیش می رود 
هایی که شما گفتید ممکن است 
هنوز هم وجود داشته باشد یعنی 
شما قبل از اعتراضات همین نگاه 
را داشــتید و الان هم که دارد به 
فاصله کوتاهی اعتراضات خیابانی 
می شــود هنوز هم همین نگاه را 

دارید؟
همانطور کــه عرض کردم مــردم اگر 
در مقاطعی عکس العمل نشــان دادند، 
عکــس العمل آنها روی یک منطق ابراز 
نارضایتی در خصوص برخی کاستی ها و 
سوء مدیریت و سوء تدبیرها بوده و با آن 
عکس العملها خواســتار رفع آن کاستیها 
و جایگزینی کارآمدی و کفایت به جای 
ناکارآمدی ها بوده و هســت، لیکن این 
اعتراضات و عکس العمل ها را نمی توان 
به عنوان یک فاصلــه گرفتن از ایران و 
ایرانی بودنشــان و نظام و حکومتشــان 
تلقی کرد لیکن مــردم منتظر یک اقدام 
عملی هســتند که آن اقــدام برای آنها 
راضی کننده باشــد تا احتمال دهند این 
مســائل برطرف خواهد شد. و آنچه که 
شایسته آن هستند برایشان فراهم خواهد 

شد.
*اقدام عملی جریان شما چیست؟

در این انتخابات اگر یک گفتمان شفاف، 
متکی بــر منافع مــردم، منافــع ملی، 
خــرد ورزی، احترام به نظــرات مردم با 
عناصر صادق و پاســخگو مطرح شود و 
مردم ببیننــد که در برنامه، حرف و حتی 
شخصیت آن فردی که به عنوان کاندیدا 
مطرح شــده، این ویژگــی های موجود 
اســت. مردم میتوانند تا اندازه ای راضی 
شوند و اعتماد کنند که احتمال بهبودی 

شرایط وجود دارد.
*الان چنین کاندیدایی را دارید؟ 
از  با همــان پیش فرضــی که 
شــورای نگهبان تائید صلاحیت 

را بگیرد.
انتخاب کاندیدای ذیصلاح با مشخصاتی 
که عرض کردم دقت و بررســی فراوانی 
لازم دارد و مستلزم طی کردن  فرآیندی 

است، 
با عدم  آقا که  *ســید حســن 
حضورشان در واقع یک شوکی به 
اصلاح طلب ها وارد شــد، با این 
ویژگی هایی که شما گفتید، یک 
کاندیدای گفتمان محور در جریان 

شما بود؟
سید حسن آقا شخصیت واجد مشخصات 
بسیار مثبتی در ابعاد مختلف هستند. هم 
داشتن دیدگاهی روشن و گفتمان محور 
و هم تعلق ایشان به خاندان محترم امام 
خمینی)قدس ســره( معمار و بنیان گذار 
کبیر انقلاب اسلامی و اتخاذ مواضعی که 
ایشان در رابطه با امور سیاسی، اجتماعی 
و فرهنگی تا کنون داشــته انــد، مویّد 

گفتمان محوری ایشان هست.
 *آقای مهرعلیزاده! به نظر شما 
اصلاح طلبان مسیر سال  ۹۲ یا 

۸۴ یا ۷۶ را می روند؟
سال ۱۴۰۰ نه سال ۷۶ است، نه ۸۴، نه 
۹۲ و نه ۹۶ اصلاح طلبان هم آن اصلاح 
طلبان نیستند، شرایط حاکم بر جامعه و 
شــرایط حاکم بر گروه های فکری هم 
متفاوت شده است. قطعا شرایط خاص هر 
دوره ای می طلبد که استراتژی خاص آن 
دوره را داشــته باشند معمولا در مدیریت 
مــی گویند مدیریت اقتضائی به نظر من 

مسیر، مسیر ۱۴۰۰ خواهد بود.
*۸ سال دولت آقای احمدی نژاد 
را شــما اصلاح طلبان کاملا کنار 
بودید و فرصت ۸ ســاله فرصت 
کمی برای تربیــت نیرو نبود. آیا 

بود؟
در آن ۸ ســال ســتون فقرات مدیریت 
کاملًا شکسته شد. حتی اگر به محوریتی 
غیــر علمــی و برنامه ریزی نشــده به 
شکل سنتی تجربی انتقال مهارت های 
مدیریتی از نســل قبلی به نسل منتقل 
میشــد در آن دوره کامــاً از بین رفت، 
لیکن در آن دوره ۸ ســال اصولا مدیران 
اصلاح طلب هیچ جا نبودند، هیچ کاری 
به آنها داده نشده بود و به قول شما کاملا 
کنار بودند یا بایستی می رفتند و کلاس 
های آموزشی برقرار می کردند که حتی 
این امکان حداقلی هم به آنها داده نمیشد 
و یا اینکه علی القاعده بایستی تربیت نیرو 
در خود دستگاه انجام می گرفت. لذا اگر 
خرده ای است، خرده بر این است که ما 
یک قطع جریان رشــد مدیریتی از سال 
۸۴ به بعد داشتیم آن هم به مدت ۸ سال 
که خسارات جبران ناپذیری در پی داشت.
* جریــان اصلاحــات موافــق 
این  نیســت،  نظامی  کاندیدای 
کانددیداهــای نظامی که تا الان 
اگرهر  اســت،  مطرح  اسمشان 
کدام از اینها رئیس جمهور شوند 
برای  توانند  مــی  کنید  می  فکر 

جریان شما خطر ساز باشند؟
سیاست یک بحث مهمی است که امام 
هم بر آن تاکید داشتند. علی القاعده مشی 
جمهوریت و نظام های مردم سالار نیز در 
تمام دنیا این بوده که  داوطلبان مدیریت 

کلان سیاســی از مسیرهای غیر نظامی 
و از کانال مردمی و احزاب وارد شــوند و 
اما خطر ســاز بودن یا نبودن امری است 
که به شناخت مردم از جریانات و روندها 
و رای آنها بســتگی دارد آن یک مطلب 
دیگری است که واقعا جای بحثش الان 

در اینجا نیست. 
*کاندیداهای طیف تندرو چطور؟ 
بخواهد  جلیلی  ســعید  اگر  مثلا 
به عنــوان کاندیدای طیف تندرو 
بیاید، آیا مــی تواند برای جریان 
اصلاحات خطر باشد؟ منظور من 
این اســت که اصلاح طلبان به 

دوره انزوا برگردند. 
تنــدروی در هر جایــی و در هر اقدامی، 
امری مذموم و خســارت بار است. نمونه 
بــارز و غیر قابل جبــران آن را در دوره 
۸۴ تا ۹۲ دیدیم.در کشــور اصیل و بین 
مردم فرهیختــه و متمدن ایران به ویژه 
در شــرایط موجود که هزاران تهدید اعم 
از مشکلات اجتماعی و اقتصادی ، مساله 
وحدت ملی و به ویژه مشــکلات طاقت 
فرسای معیشــتی مردم در داخل ایران و 
فشــارهای بیرونی  وجود دارند، تندروی 
سم مهلک اســت، تندروی دیگر در این 
مقطع تاریخی نه فقط  به  انزوای اصلاح 
طلبان و خارج شــدن بیشتر نخبگان از 
عرصه های تصمیم ســازی و مدیریت 
کشــور منجر میشــود بلکه آسیب های 
جــدی به کلیات نظــام و حاکمیت وارد 

میکند. 
*آقــای مهرعلیــزاده! چقدر از 
رفتارهای آقــای احمدی نژاد را 
که دارید می بینید، به این معنی 
است که می خواهد برای ریاست 
جمهوری برگردد و این امیدواری 
را دارد که نظام در یک مشارکت 
بالا او را تایید صلاحیت کند، شما 
فکر می کنید نظام این ریسک را 

می پذیرد؟
 فکر نمیکنم بزرگان نظام چنین اقدامی را 
بکنند. اگر ممکن است روی افراد نرویم.

*شــما چقــدر فکر مــی کنید 
انتخابــات ۱۴۰۰ یــک پدیده 

انتخاباتی داشته باشد؟
در هــر انتخاباتی یا باید پیشــران های 
انتخاباتی تقویت شــوند و نقش آفرینی 
کنند یا اگر نباشــد عناصر شگفتی ساز 
حاکم می شوند که همین پدیده ای است 
که شــما می فرمایید. من امیدوار هستم 
اگــر جناح اصولگرا هــم همانند اصلاح 
طلبها یک گفتمان مردم پســند مبتنی 
بر منافع ملی نه مبتنی بر منافع گروهی، 
مبتنی بر شعار استقلال، آزادی، جمهوری 
اسلامی و یک گفتمان مردم محور و توام 
با صداقت و پاک دســتی و دلسوزی را 
ارائه نماید و بدین ترتیب پیشــران های 
انتخابات تقویت شوند از این شگفتی ها 

پیش نمی آید.
هیچ وقت بروز شــگفتی و پدیده و امثال 
اینها به نفع یک حرکت مداوم توســعه 
محور در هیچ کشــوری نبوده است؛ اگر 
بخواهیم در کشورمان یک توسعه پایدار 
داشته باشیم و یک حرکت توسعه محور 
مثل توسعه اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 
و به ویژه توســعه انســانی داشته باشیم 
بایستی بر اســاس یک مسیر مشخصی 
گفتمان ها، احــزاب،  گروه ها و پارادایم 
های حاکم بر گروه سیاســی و حتی ریز 
پارادیم های تشکیل دهنده پارادیم های 
کلان تدوین و طراحی شــوند و مردم را 
با آنها آشــنا کنیم و بر اساس آن حرکت 
کنیم. در این نگاه فکر، اندیشه و برنامه و 
مسیر روشن و شفاف زندگی مردم مطرح 

است نه رئیس جمهور شدن یا نشدن یک 
یا چند نفر.

*شما فکر می کنید الان مردم به 
آن بلوغ فکری رسیده اند که اگر 
هر کاندیدایی با یک گفتمان وسط 
بیاید و یک کاندیدای دیگری هم 
با یک شعارهای معیشتی، یارانه 
ای و اقتصادی وسط بیاید، واقعا 

گزینه مردم آن گفتمان باشد؟
چون فشــار روی مردم خیلی زیاد بوده و 
هست اگر الان دوباره کسی مثل جریان 
سال ۸۴ بیاید و روی کسری های زندگی  
مردم دست بگذارد و شعار بدهد و وعده 
عدد و رقم بدهد  ممکن است مردم به آن 
سمت گرایش پیدا کنند. من برای همین 
می گویم که فضای رقابت انتخاباتی باید 
آنگونه باشد که اجازه ندهد چنین شرایطی 
پیش آید، این وظیفه هر دو جناح مؤثر در 
بسیج مردم برای رای دادن و حضور پیدا 
کردن اســت وگرنه جریان یا فردی که 
مانند گذشته اقدامات پوپولیستی و عوام 
فریبی را باب کند هم به  کشور و هم به 

مردم خیانت کرده است.
*فکر می کنید اگر الان به مردم 
بگوییم که ما در مســیر توسعه 
را قطع  یارانه هایتان  باید  پایدار 
کنیــم و یکســری جراحی های 
این  آیا  را شروع کنیم،  اقتصادی 
جامعه پذیرا هســت یا به سمت 

اعتراض پیش می رود؟
خیر پذیرا نیســت و نباید هم باشد و در 
گفتمانی که بنده اشاره می کنم نیز چنین 
مطلبی عنوان نخواهد شد من به عنوان 
فردی که هم کار اقتصــادی کرده ام و 
هم رشته ام مهندسی اقتصاد بوده، یک 
زمانی بــا این روش توزیــع یارانه های 
نقدی مخالف بودم  چرا که اعتقاد داشتم 
هم عزّت مردم از آنها گرفته می شــود و 
هم اینکه این کار نوعی خدعه است که 
پول مردم را بــه مقدار زیادی به صورت 
غیر مستقیم از آنان بگیرند و بخش کمی 
از آن را بــا صف  و... منّت به خودشــان 

بدهند.
چون می دانســتم همین وضعیت پیش 
می آیــد که ۴۵ هزارتومان به حســاب 
مــردم واریز می شــود ولــی ۴۵۰ هزار 
تومان از جیب مردم بیرون کشــیده می 
شود.  یک روزی ۴۵ هزارتومان شاید می 
توانســت نه یک ماه بلکه فقط  یک روز 
معیشت یک فرد را تامین کند، الان ۴۵ 
هزارتومان یــک وعده غذای یک نفر را 
هم نمی تواند تامین کند، میدانید که در 
حال حاضر بیش از ۴۲ هزار میلیارد تومان 
در سال یارانه نقدی پرداخت می شود اگر 
در این بیش از سه دوره ریاست جمهوری 
که این مبالغ پرداخت میشود اگر این پول 
صرف ایجاد اشتغال میشد، چند میلیون 
نفر از جوانان مشغول به کار شده بودند و 
الان دستشان به طرف دولت دراز نبود؟ و 

عزت شان حفظ می شد؟
ولــی الان در اثر بــی برنامه گی های 
اقتصادی از جمله آن اقدام به شرایطی 
رســیده ایم که علی رغــم این معایب 
یارانه ها حتما باید ادامه داشــته باشند 
و حتــی بــرای دهکهای پاییــن باید  
چند برابر پرداخت شــود چــرا که فقر 
فاحش را بــه عینه مــی بینیم، بعضی 
ها می گویند ۶۰ میلیــون نفر زیر خط 
فقر هســتند و بعضی ها می گویند ۷۰ 
درصد یا ۷ دهک زیر خط فقر هســتند. 
اینکه بتوانــم عدد صحیحی  من برای 
بگویم بر اســاس مطالعــات خودم باید 
 بگویم کــه اقلا ۵۰ درصد مــردم زیر

 خط فقر هستند.

 در نخستین روز
  ثبت نام داوطلبان انتخابات

 ریاست جمهوری چه گذشت؟
 

نخستین روز نام نویســی از داوطلبان سیزدهمین 
دوره انتخابات ریاســت جمهوری با حاشیه هایی 
چون اعلام انتخــاب معاون اول زن توســط دو 
داوطلب، حضور یک زن موتورســوار و همچنین 

یک جوان متولد ۱۳۷۷همراه بود.
به گزارش خبرنگار سیاســی ایرنا، ساعت ۸ صبح 
امروز سه شنبه نام نویسی از داوطلبان سیزدهمین 
دوره انتخابات ریاســت جمهوری در تالار وزارت 
کشور آغاز شد که این ثبت نام تا ساعت ۱۸ ادامه 
یافت. در نخستین روز ثبت نام، ۵۰ نفر برای ثبت 
نام به وزارت کشور مراجعه کردندکه از میان آنان 
می توان به حضور یک وزیر، یک سفیر، دو سردار، 

دو دبیر کل حزب و یک استاندار اشاره کرد.
براســاس این گزارش، از جمله حاشــیه های روز 
نخست، حضور جوان متولد ۷۷ بود که اجازه ثبت 
نام نداشــت اما مدعی بود تا ۱۵ ســال دیگر وزیر 

آموزش و پرورش می شود.
از دیگر حواشــی ثبت نام های امروز می توان به 
ثبــت نام بدون همراه محمــد زارع فومنی و ثبت 
نام حسین دهقان با همراهی همسرش اشاره کرد. 
نخستین روز ثبت نام از داوطلبان با حضور سردار 
سعید محمد فرمانده پیشین قرارگاه خاتم الانبیا و 
سردار حسین دهقان وزیز پیشین دفاع و پشتیبانی 

نیروهای مسلح جدی تر شد.
محمد حسن نامی وزیر پیشین ارتباطات و فناوری 
اطلاعات خود را از جامعــه ارتش و دارای پایگاه 
مردمــی عنوان کرد. وهاب عزیزی دبیر کل جبهه 
جهادگران ایران اســامی هم با شعار«جهاد برای 
حل مشکلات مردم« رســما وارد کارزار انتخابات 
شد.ســردار محمد که به طور مســتقل وارد گود 
انتخابات شــده اســت، دولت خود را دولت جوان 
توصیــف کرد و جوانی ۳۸ ســاله خــود را تحول 
خواه نامید.امروز همچنیــن دو بانو برای داوطلبی 
سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اقدام 
کردند که یکی از آنان خانم موتورســوار به مرحله 
ثبت نام نرســید و بانوی دیگــر با مدرک دکترای 

علوم سیاسی موفق به ثبت نام شد.
امــروز پیرمردی کفن پوش هــم در محل وزارت 
کشــور حضور یافــت از جمله مهمترین حاشــیه 
نخســتین روز ثبت نــام بود که ایــن پیرمرد ۶۷ 
ســاله با ماســک پرچم جمهوری اسلامی به سه 
زبان فارســی، عربی و انگلیسی علت حضورش را 
اعلام و تاکید کرد پس از رییس جمهور شدنش به 
هر ایرانی در ســال ۲۴۱ هزار یورو یارانه پرداخت 
می کند.حســین دهقان که بــا دو کتاب از برنامه 
هایش در دست به جمع خبرنگاران آمده بود گفته 
کــه برنامه هایش کاملا مشــخص و کابینه اش 
هم معلوم اســت و به موقع اعــام خواهد کرد.او 
خطاب به خبرنگار خانمی که پرســیده بود دست 
کم بگویید معاون اول تان چه کســی خواهد بود 
گفت شــما را معاون اول خودم انتخاب می کنم. 
محمــد زارع فومنی داوطلب دیگری بود که تاکید 
کرده بود ۵۰ درصد کابینه اش را زنان تشکیل می 
دهنــد و معاون اول او حتما یــک زن خواهد بود.  
او همچنین درباره خبرنگاران گفت که خبرنگاران 
ســختی کار باید داشته باشند و بالاترین حقوق را 

دریافت کنند و زود هم بازنشسته شوند.
بدین ترتیب در نخستین روز از ثبت نام داوطلبان 
یازدهمیــن دوره انتخابات ریاســت جمهوری دو 
نظامــی حضور یافتند. از میــان ثبت نام کنندگان 
تنهــا یک نامزد اصلاح طلب بــود و بقیه از طیف 

اصولگرایی بودند.

بازی جدید کاسبان سیاسی تحریم!
 ادامه از صفحه یک

مقاومت جناح راست در برابر اصلاحات دموکراتیک 
دولت خاتمی، عین مقاومت در برابر خواســت ملت 
ایــران بود. جناحی که نه بابت آن مقاومتش از مردم 
ایران عذرخواهی کرده نــه بابت حمایتش از دولت 
علم‌ستیز و دزدسالار احمدی‌نژاد حاضر به عذرخواهی 
از ملت شده، آیا اخلاقا صلاحیت دارد که جناح رقیب 
را به عذرخواهی فرابخواند؟ آن هم پس از اینکه رهبر 
جناح رقیب )محمد خاتمی( از ملت ایران بابت همۀ 

مشکلات کنونی عذرخواهی کرده است.  
 اما جدا از ایــن نکته، همه می‌دانند که تحریم‌های 
بین‌المللــی نقش موثری در ناکارآمدی چشــمگیر 
دولت‌های دوم احمدی‌نژاد و روحانی داشتند. این طنز 
تاریخ اســت که روحانی در سال 92 مدعی بود علت 
اصلی بحران‌های اقتصادی کشــور، نه تحریم‌‌ها که 
سوءمدیریت است ولی الان که دیگران همین مدعا 
را در نقــد دولت خودش مطرح می‌کنند، تحریم‌ها را 

علت اصلی وضعیت اقتصادی کشور قلمداد می‌کند.
 در واقع روحانی اکنون دقیقا در موضعی قرار دارد که 
احمدی‌نژاد در بهار 92 در آن قرار داشــت. منتقدین 
فعلی روحانی نیز دقیقا در جایی ایستاده‌اند که روحانی 
هشــت سال قبل ایستاده بود. این منتقدین نیز مثل 
حسن روحانی در سال 92، سوءمدیریت و نه تحریم‌ها 

را علت اصلی ناکارآمدی دولت می‌دانند.  
 غرض از ذکر نکتۀ فوق این است که تحریم‌ها اگر 
هیچ فایده‌ای نداشته باشند، دست کم به کار پیروزی 
این یا جناح سیاسی در انتخابات می‌آیند! واقعیت این 
است که تحریم‌های بین‌المللی فراگیر و نیرومند، به 
اقتصاد هر کشوری آسیب می‌زند. تحریم‌هایی که در 
دوران احمدی‌نژاد و روحانی شــامل حال ایران شد، 
اگر شامل حال روسیه و حتی چین هم می‌شد، قطعا 
به اقتصاد این دو غول سیاسی و اقتصادی جهان نیز 

لطمه می‌زد.
 اینکــه تاثیــر تحریم‌ها در ناکارآمــدی دولت‌های 
احمدی‌نژاد و روحانی چقدر بوده، ســوالی است که 
جوابش احتمالا هیچ وقت معلوم نخواهد شــد ولی 
این نکته هم قطعا معلوم اســت که تاثیر تحریم‌ها 
در ناکارآمدی این دو دولت بســیار زیاد بوده. نیز این 
واقعیت هم غیر قابل کتمان اســت که احمدی‌نژاد 
تحریم‌ها را جدی نمی‌گرفت اما روحانی تمام تلاشش 
را کــرد بلکه تحریم‌ها را رفع کنــد. و اگر ترامپ در 
آمریکا به قدرت نرســیده بود، احتمــالا دولت دوم 
روحانی دچار این ناکارآمدی و فلاکت عظیم نمی‌شد.  
 باری، تحریم‌ها کمرشــکن بودند و به اقتصاد ایران 
لطمات اساسی زدند ولی در عین حال این فرصت را 
هم برای جناح‌های سیاسی داخل کشور ایجاد کردند 
که وضعیت بد اقتصادی را محصول ســوءمدیریت 
دولت جناح رقیــب بدانند. در واقع تحریم‌های مضر 
به حال ملت، علاوه بر کاســبان اقتصادی، کاسبان 
سیاسی هم داشته است. کاســبان سیاسی تحریم، 
بیــش از اینکه به »جیب« خود فکر کنند، به »جاه« 
خود فکر می‌کنند و از ناکارآمدی ناشی از تحریم‌ها، 

چماقی می‌سازند برای اثبات بی‌کفایتی رقیب.

فرمانده نیروی هوایی ارتش 
از تولید و ساخت پهپاد در 

مجتمع اوج بازدید کرد
فرمانده نیــروی هوایی ارتش با حضور در مجتمع 
اوج نیــروی هوایی ارتش از روند تولید و ســاخت 
پهپاد بازدید و بخش‌های مختلف این مرکز تولید 

تجهیزات نظامی را مورد ارزیابی قرار داد.
امیر سرتیپ خلبان عزیز نصیرزاه به صورت سرزده 
با حضــور در مجتمع اوج نهاجا ضمــن بازدید از 
قســمت‌های مختلف این مجموعــه، توان حاضر 
به کاری و عملیاتی ایــن مجتمع را مورد ارزیابی 

قرار داد.
 امیر سرتیپ نصیرزاده در ادامه با حضور در بخش 
پهپــادی و بازدید از روند طراحی و ســاخت انواع 
مدلهای مختلف پهپــاد، در جریان تولید و مراحل 
پیشــرفت کار قرار گرفت و  بر اســتفاده و بهره 
بــرداری حداکثــری از ظرفیت هــای موجود در 

مجتمع اوج نیروی هوایی ارتش تاکید کرد.

یادداشتاخبار

خبر

مهرعلیزاده: یارانه‌ نقدی باید چند برابر شود!
کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری از آرایش اصلاح‌طلبان و اصولگرایان می‌گوید

حمله به 
مسجدالاقصی 
بزرگترین دلیل 
برماهیت نژادپرستانه 
صهیونیستهاست

خرازی: جنگ واکسن 
موجب رسوایی 
قدرتهای بزرگ شد

 محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشــورمان در توئیتی حمله به مسجد 
الاقصی و کشــتن نمازگزاران و هتک حرمت مقدسات دینی را بزرگترین 
دلیل بر ماهیت نژادپرستانه و مجرمانه رژیم غاصب صهیونیستی دانست.

به گزارش ایرنا،محمد جواد طریف در این توئیت نوشــت :حمله به مسجد 
الاقصی و کشــتن نمازگزاران و هتک حرمت مقدســات دینی، بزرگترین 
دلیل بر ماهیت نژادپرســتانه و مجرمانه این رژیم غاصب است که همواره 
دلیل اساسی از بین رفتن امنیت و آرامش و ثبات در این منطقه بوده است. 

 رییس شــورای راهبردی روابط خارجی تبعیض در توزیع واکســن کووید۱۹ 
در جهان را نگران کننده خواند و گفت:جنگ واکســن موجب رسوایی قدرت 
هایی شــده که دم از حقوق انســانی می زنند. سید کمال خرازی ضمن ابراز 
خرسندی از حضور در چهارمین اجلاس مجازی بنیاد رهبران برای صلح گفت: 
روحیه ضد غربی در کشورهای جنوب به دلیل عملکرد برخی دولت‌های غربی 
به‌سرعت در حال تشدید است و دلیل آن خودبرتربینی قدرت‌های غربی نسبت 

به کشورهای جنوب و عدم احترام به فرهنگ و سنت‌های آن‌هاست.

 رییس جمهوری با بیان این که رســانه‌ها باید در برابر سیاه‌نمایی و حتی 
سفیدنمایی بایستند و واقع‌گرا باشند و در روزهای سخت با بیان واقعیت‌ها 
به مردم امید بدهند، گفت: سیاه نمایی‌ها مانع از آگاهی مردم از واقعیات و 

موفقیت‌های این دولت شده است.
به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رســانی ریاست جمهوری، حجت‌الاسلام 
والمسلمین حسن روحانی بعد از ظهر سه‌شنبه در دیدار جمعی از اصحاب 
رسانه با اشاره به تعامل دولت با رسانه‌ها، اظهار داشت: تلاش دولت بر این 
بوده که رفتار و تعامل مناســبی با رسانه‌ها داشته باشد، به گونه‌ای که به 
ابزار رسانه راحت‌تر دسترسی داشته باشند. از آزادی کامل برای بیان حقایق 
برخوردار بوده و داده‌های لازم در اختیارشان قرار بگیرد.رییس جمهوری با 
اشــاره به دستاوردهای مهم و تاریخی دولت در مذاکرات برجام و برداشته 
شدن تمام قطعنامه‌های شورای امنیت و خارج شدن از ذیل بند هفتم منشور 
 ،)PMD( سازمان ملل و همچنین پایان دادن به پرونده مطالعات ادعایی
اظهار داشت: علت اینکه مردم واقعیت‌های دولت یازدهم و دوازدهم را در 
این زمینه‌ها نمی‌دانند بخاطر سیاه‌نمایی‌هایی است که رسانه‌های قدرتمند 

در خارج از کشور و برخی در داخل انجام داده‌اند.
روحانــی با بیان اینکه همه وظیفه داریم در حد توان واقعیت‌ها را به مردم 
بیان کنیم، اظهار داشت: بعد از برجام توان فروش نفت از ۹۰۰ هزار بشکه 
به ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار بشــکه افزایش یافــت و اعتبار تمام طرح‌هایی 
که ســال ۹۹ در روزهای پنج‌شنبه به افتتاح ‌رســید، بیش از ۱۲۰۰ هزار 

میلیارد تومان است که در سایه برجام به دست آمده است. همچنین هزینه 
انتقال آب دریا به فلات مرکزی ایران که از صندوق توســعه ملی بوده، از 
محل فروش نفت که پس از برجام حاصل شد، به دست آمده است.رییس 
جمهوری فلســفه مذاکره و گفتگو بین کشورها را تأمین منافع مشترک 
دانســت و گفت: اینکه تصور شود با مذاکره با آمریکا، اروپا و یا هر کشور 
دیگری آنها به دوســت ما تبدیل می‌شوند، ساده‌لوحی است. در مذاکرات، 
هر کشوری بر مبنای منافع خود، فعالیت می‌کند و بنا نیست اگر با کشوری 
مذاکره می‌کنیم آن کشور بر مبنای اعتقادات و اصول ما عمل کند، لذا در 
مذاکرات باید به دنبال منافع مشترک باشیم.روحانی با تاکید بر اینکه نباید در 
هیچ موضوعی دچار افراط و تفریط شد، تصریح کرد: معتقدم کشور جز در 
سایه میانه‌روی و اعتدال نجات پیدا نمی‌کند و چنانچه افراط و تفریط وجود 
داشته باشد، بی‌تردید منافع و مصالح ملی قربانی خواهد شد.رییس جمهوری 
با بیان اینکه توافق هسته‌ای برجام صد در صد به نفع کشور بود، گفت: البته 
ممکن است به همه آنچه مدنظر داشتیم نرسیده باشیم، اما قطعاً بیش از ۸۰ 
درصد انتظارات برآورده شده است. به گونه‌ای که بعد از برجام و در سال ۹۵ 

بالاترین رشد اقتصادی جهان را داشتیم و تورم در مواردی تک رقمی شد 
و محال است که این دستاورد بزرگ در تاریخ مستور بماند.روحانی افزود: 
ترامپ این توافق را زیر پا گذاشت و باعث شد که فشارهای زیادی به کشور 
تحمیل شود و تأسف‌آور این است که عده‌ای به جای اینکه بگویند آمریکا 

و ترامپ جنایت کردند به دولت تهمت می‌زنند که ناکارآمد بوده است.
رییس جمهوری گفت: همانطور که در جنگ ۸ ساله تنها بودیم در جنگ 
اقتصادی ۳.۵ ساله هم تنها بودیم و هیچ کس حاضر نبود حتی یک کشتی 
نفت از ایران بخرد. اما با این حال دولت توانســت معیشت مردم را تأمین 
کند و حاضر نشدیم که کالاهای اساسی را کوپنی کنیم. روحانی ادامه داد: 
از ۳.۵ سال اخیر بیش از ۴ سال قبل که در آن شاهد دستاوردهای بزرگی 
بودیم راضی هستم چرا که در این مدت شاهد مقاومت و ایستادگی مردم 
در کنار مقام معظم رهبری و دولت در برابر جنگ اقتصادی دشمن بودیم و 

این در تاریخ بی‌نظیر است.
رییس جمهوری با اشاره به مشــکلات ناشی از بیماری کرونا و دشواری 
تأمین واکسن، گفت: برغم تمام مشکلات و سختی‌ها با تلاش شبانه‌روزی 

واکســن خریداری کرده و وارد می‌کنیــم و تا پایان دولت همه گروه‌های 
پرخطر واکسینه خواهند شد و بی‌تردید اگر تحریم نبود، گروه‌های بیشتری 

را می‌توانستیم واکسینه کنیم.
روحانی گفت: با اقدامات انجام شــده، توانمندی کشور در حوزه سلامت 
نســبت به کل تاریخ ایران ۲ برابر شــده اســت و در بخش شرکت‌های 
دانش‌بنیان توان ما صد برابر بیشتر شده است، اما برغم همه این دستاوردها 
آنچه امروز در میان مردم، افکار عمومی و رســانه‌های حقیقی و مجازی 
شاهد هســتیم، با واقعیت‌ها فاصله زیادی وجود دارد.رییس جمهوری در 
پایان ضرورت حضور پرشور و گسترده مردم در انتخابات را مورد تأکید قرار 
داد و گفت: همه وظیفه داریم مردم را به حضور در پای صندوق رأی دعوت 
کنیم و در این راســتا امیدواریم سختگیری‌ها و برخی رفتارها به گونه‌ای 
نباشد که انتخاب مردم محدود شود و مردم بتوانند در میان کاندیداها افراد 

مورد نظر خود را انتخاب کنند.
ســید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در ابتدای این دیدار با 
ارایه گزارشی از وضعیت رسانه‌ای کشور، گفت: امروز شاهد توسعه کمی و 

کیفی رسانه‌ها در کشور هستیم و تعداد نشریات، خبرگزاری‌ها و پایگاه‌های 
خبری از حدود ۶ هزار در ســال ۹۲ به بیش از ۱۳ هزار رســانه در ســال 
۱۴۰۰ رسیده است. ضمن اینکه با گسترش فرصت‌های فناورانه مخاطبان 

بیشتری به رسانه‌های مجازی دسترسی یافته‌اند.
حجت‌الاسلام والمسلمین محمود دعایی مدیر مسئول روزنامه اطلاعات نیز 
با قدردانی از صبر و تلاش‌های دولت تدبیر و امید، گفت: به دولت و شخص 
رئیس جمهور خسته نباشید می‌گویم و از خداوند برایتان در مقابل تحمل 

و سعه صدرهایی که در ۸ سال گذشته داشتید، اجر و ثواب مسألت دارم.
در این دیدار مدیرعامل خبرگزاری دانشجویان ایران )ایسنا( با انتقاد از نادیده 
گرفتن خدمات دولت و سخنانی که بدون توجه به مشکلات کشور در ایام 
انتخابات مطرح می‌شــود، اظهار داشت: زمان آن رسیده که دولت به طور 
شفاف از موانعی که در راه غلبه بر مشکلات داشته با مردم سخن بگوید. 
امروز باید فضای جامعه را به گونه‌ای آماده کنیم که مردم با دید بازتری در 

انتخابات شرکت کنند.
مدیر عامــل خبرگزاری جمهوری اســامی )ایرنا( نیــز موضوع امنیت 
روانــی جامعه را مورد اشــاره قرار داد و گفت: امروز کشــورمان با جنگ 
تمام عیار شــناختی و ادراکی مواجه است و از پیشرفته‌ترین دستاوردهای 
جامعه‌شناختی برای تأثیرگذاری در افکار عمومی استفاده می‌شود تا مردم 
را مأیوس و ناامید کنند، لذا دولت بایستی برای مقابله با این جنگ تبلیغاتی 

برنامه مدونی داشته باشد.

روحانی در دیدار با اصحاب رسانه:

سیاه نمایی‌ها مانع از آگاهی مردم از موفقیت‌های دولت شده است
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  سال چهارم  شماره 772 

 نایب رئیس انجمن انبوه ســازان گفت: 
صنعت ساختمان ســازی فعلا در انتظار 
ورود دولــت جدید و مشــخص شــدن 
سیاســت‌های مسکنی اســت از این رو 
چشــم انداز روشــنی در این حوزه قابل 

تعریف نیست.
ایــرج رهبــر ، نائــب رییــس انجمن 
انبوه‌ســازان افزود: ســال گذشته سالی 
استثنائی برای ســازندگان مسکن بود و 
افزایش یک باره قیمت‌ها در بازار، هزینه 
های ســاخت و ســاز را با رشدی شدید 
مواجه کرد .  وی با اشــاره به اینکه روند 
افزایش قیمت همواره در مسیر مشخصی 
قابل پیش بینی و محاسبه بود، ادامه داد: 
رشد یک باره قیمت مواد اولیه مورد نیاز 
در ساختمان‌ســازی سبب شد بسیاری از 
سازندگانی که دست به پیش فروش زده 
بودند، با زیان‌های هنگفت روبرو شوند و 
همین امر تداوم فعالیت را دشوار می‌کند .

این فعال صنفــی در توضیح این مطلب 
ادامــه داد: تولیدکننده هایــی که برای 
تامیــن منابع مالی، اقدام به پیش فروش 
واحدهای خود کرده بودند و در قراردادها 
مســاله افزایــش هزینه هــا را در نظر 
نگرفتــه بودند، در ماه های اخیر بســیار 
متضرر شــدند زیرا آنها بر اساس تجربه 

سال‌های گذشــته هزینه هایی محاسبه 
کرده بودند اما جهش نرخ ها سبب ضرر 
و زیان آنها شــد و برخــی در این میان 

ورشکست شدند.
وی با اشاره به رشد شدید بهای ارز ادامه 
داد: بخــش عمــده‌ای از مصالح اصلی 
ساختمانی کشــور مانند سیمان و فولاد 
به ســبب ارزآوری مناســبی که دارند، 
بدون برنامه ریزی صادر می‌شــود و به 
اعتقاد بنده اگر این مساله مدیریت شود، 

بسیاری از مشکلات حل می شود.

وی تاکید کرد: خوشــبختانه کمبودی در 
زمینه تولید مصالح ســاختمانی و به ویژه 
فولاد و ســیمان نداریم امــا نبود برنامه 
ریزی برای تامین نیاز داخل و صادرات، 

سبب بروز مشکلاتی شده است.
هزینه ساخت مسکن چقدر است؟

وی در پاســخ به این سئوال که حداقل 
هزینه ســاخت هر متر مربع مسکن در 
کشور چقدر اســت؟ توضیح داد:  هزینه 
متوسط ســاخت مســکن در شهرهای 
مختلف کشــور به دلیل استفاده مصالح 

محلــی، پایین تــر بودن دســتمزدها و 
شرایط مختلف ساخت ، متفاوت است و 
باید گفت با توجــه به افزایش هزینه ها 
اکنون حداقل هزینه ساخت هر متر مربع 
مســکن به طور غیر خالص و زیربنایی 

کلی از ۵ میلیون به بالاست .
رهبر اضافه کرد: ایــن هزینه مربوط به 
خانه‌هایی است که افراد با توانایی مالی 
متوسط، آنها را خریداری می کنند و این 
نرخ ها متعلق به مســکن هایی است که 
از ســوی دولت برای ساخت آنها برنامه 

ریزی می شود.
اشاره رهبر به ســاخت و ساز در مسکن 
ملی اســت، هر چند هنــوز قیمت تمام 
شده ســاخت مسکن ملی به طور رسمی 
اعلام نشــده است اما با توجه به سخنان 
نائب رییس انجمن انبوه ســازان، به نظر 
می رســد هزینه‌های مذکور بر محدوده 
5 میلیون تومان بــه ازای هر متر مربع 
اســتوار اســت.این فعال بخش ساخت 
و ســاز  اظهار کــرد: در تهران و مناطق 
مختلف آن و همچنین تمایل به استفاده 
از مصالح و ... خاص در جریان ســاخت 

و ساز، هزینه های تولید متفاوت است.
تاثیــر افت نــرخ ارز بــر کاهش قیمت 

مسکن 

نایب رئیس انجمن انبوه سازان در پاسخ 
به ســئوالی درباره تاثیر افت نرخ ارز بر 
روی کاهــش قیمت مســکن نیز گفت: 
نوســان نرخ ارز بر بازار مسکن بی تاثیر 
نیســت .هنگامی که نرخ ارز کاهش یابد 
،‌تولیدکننده های مصالح اصلی و کلیدی 
که به دلیل گرانی نــرخ ارز به صادرات 
محصولات خود تمایل داشتند،در شرایط 
جدیــد این تمایل را از دســت می دهند 
و بنابرایــن از میزان صــادرات مصالح و 
همچنین قیمت مواد اولیه کاسته خواهد 

شد.
رهبــر ادامه داد: البته باید توجه داشــت 
مساله حمل و نقل و دستمزدهای داخلی 
ربطی به نرخ ارز ندارد و تورم در کشور با 

کاهش نرخ ارز از میان نمیرود.
وی گفت: من فکر می کنم راهی شدن 
ســرمایه ها از بازار طلا و ســکه و ... به 
سمت بازار مســکن اتفاق خوبی است و 
باید با تدوین سیاســت‌هایی این روند را 
تداوم بخشــید چرا که صنعت ساختمان 
سازی هم اشتغال بالایی تولید می‌کند و 
هم صنایع وابســته را به شدت رونق می 
بخشد ، در کنار این ها افزایش ساخت و 
ساز زمینه را برای تعادل بهای مسکن در 

بازار نیز مهیا خواهد کرد.

پیش‌نویس طرح تحول و 
برنامه ملی هویت فضای 

مجازی، تدوین شد
 سازمان نصر اعلام کرد: سند »پیش‌نویس طرح 
تحول و برنامه ملی هویــت فضای مجازی« از 
ســوی وزیر ارتباطات به شــورای عالی فضای 

مجازی ارسال شد.  
به گــزارش روز از روابط عمومی ســازمان نظام 
صنفــی رایانــه‌ای اســتان تهران )نصــر(  پیرو 
مصوبه جلســه پنجاه ‌و نهم شورای عالی فضای 
مجــازی در تاریخ ۱۳۹۸/۶/۹ مبنــی بر تکلیف 
وزارت ارتباطات و فنــاوری اطلاعات در تدوین 
پیش‌نویس طــرح تحول و برنامــه ملی هویت 
فضای مجازی به‌منظور ارائه به مرکز کلی فضای 
مجازی برای تنظیم و ابلاغ، ســند »پیش‌نویس 
طرح تحول و برنامه ملی هویت فضای مجازی« 
از سوی محمد جواد آذری جهری، وزیر ارتباطات 

به شورای عالی فضای مجازی ارسال شد.
فقــدان قوانیــن و ســاز و کار رگولاتوری برای 
هویت دیجیتال و احراز هویت در فضای مجازی، 
مشکلات بسیاری را برای مردم و کسب‌وکارهای 
ایجاد  الکترونیک  بانکداری  الکترونیک و  تجارت 
کرده اســت. به‌ویژه با شیوع گســترده ویروس 
کرونا، اهمیت بررســی و رفع مشکلات یاد شده 

ضرورت بیشتری می‌یابد.
به همین منظور، ســند »پیش‌نویس طرح تحول 
و برنامه ملی هویت فضای مجازی« با مشارکت 
چشــم‌گیر ســازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان 
دبیرخانه شــورای  راهبردی  تهران و مدیریــت 
اجرایی فناوری اطلاعــات و با همفکری جمعی 
از صاحب‌نظــران و متخصصان حوزه فاوا تدوین 

شده است.
این طرح پس از مطالعات گســترده بین‌المللی و 
انجــام مطالعه تطبیقی روی بیــش از ۳۰ نمونه 
موفق جهانی و بحث و بررسی با خبرگان صنفی، 
متشــکل از ۷۰ شرکت متخصص در زمینه احراز 

هویت، تدوین شده است.
از محورهای اصلی این ســند می‌توان به تعاریف 
پایه، نگاشــت نهادی، ابزارهــای قابل پذیرش، 
موارد کاربــرد هویت دیجیتال در صنایع مختلف، 
ریســک های هویت دیجیتال، معماری کلان و 
مدیریت هویت و دسترســی، مدل‌های کسب و 
کاری، هویت دیجیتــال مبتنی بر زنجیره بلوکی 
تدوین و در نهایت نقشــه راه هویــت دیجیتال 

اشاره کرد.
اســناد رگولاتوری دولتی  اســت تدوین  گفتنی 
توســط یک ســازمان صنفی و پیشــنهاد آن به 
دولت، برای نخستین بار است که انجام می‌شود.

رمزارزهایی که نباید بخرید
تبلیغ فروش رمزارزها با قیمتــی کمتر از بازار در 
شــبکه‌های اجتماعی این روزها و در شــرایطی 
که بازار ارزهای دیجیتال و بیت‌کوین داغ شــده، 
از سوی مجرمان ســایبری باهدف سوء‌استفاده از 

شهروندان صورت می‌گیرد.
به گزارش ایســنا، بازار رمزارزها این روزها بسیار داغ 
شــده و به نظر می‌رسد بخشی از ســرمایه‌ مردم در 
ایران هم به سمت ارزهای دیجیتالی رفته است. البته 
موضوع استخراج بیت‌کوین پیش از این هم مطرح بود، 
اما اکنون خرید و فروش این رمزارز به‌عنوان روشــی 
برای ســرمایه‌گذاری باب شده و این موضوع واکنش 
مســوولان را هم به دنبال داشــته است که معتقدند 
رمزارزهــا بازار پرنوســانی دارند و نــه تنها تضمینی 
برای ادامه روند صعودی آنها نیســت، بلکه منجر به 
خروج ارز از کشــور می‌شــوند.این روزها بیشتر مردم 
بــا بازارهای مالی از جمله بــازار بورس، بورس کالا و 
ارزهای دیجیتال آشنا هستند. به اعتقاد کارشناسان از 
ســوی دیگر ارزهای دیجیتال با توجه به ماهیتی که 
دارند و از آنجایی که برخی ارزها تحت کنترل دولت‌ها 
نیست و بیشتر ارزها هم در کنترل دولت‌های خارجی 
هســتند که در ایران هیچگونه نظارتی بر آنها وجود 
ندارد، احتمال کلاهبرداری بیشتری را فراهم می‌کنند. 
این روزها که قیمت بیت‌کوین هم افزایش یافته، بازار 
را برای کلاهبرداری گرمتر کرده است.در این شرایط، 
در فضای مجــازی و به‌خصوص کانال‌ها و گروه‌های 
شبکه‌های اجتماعی شــاهد تبلیغ فروش ارز با قیمت 
کمتر هستیم و مجرمان سایبری در این ترفند، با تبلیغ 
ارز به قیمت کمتر از بازار به دنبال کلاه‌برداری هستند. 
احتمال گرفتار شــدن در دام فیشینگ،‌ یکی از موارد 
مجرمانه در معاملات ارزی در بســتر فضای مجازی 
اســت.مجرمان سایبری با تبلیغات فراوان ارز ارزان در 
کانال‌ها و گروه‌های شبکه‌های اجتماعی شهروندان را 
ترغیب به واریز بیعانه یا وجه برای خرید ارز می‌کنند و 
پس از دریافت بیعانه یا وجه، دیگر پاسخگوی مشتری 
نخواهند بود. در این شــرایط همچنین احتمال فروش 
ارزهای تقلبی دور از انتظار نیست و ‌تنها در این خرید 
سرمایه شهروندان به سرقت رفته، بلکه به همراه داشتن 
این ارزهای تقلبی خصوصاً در کشــور دیگر می‌تواند 
برای آن‌ها دردسرآفرین باشد.هجوم مردم به یک کالا 
و خدمت، منجر به بالا رفتــن قیمت و کلاهبرداری 
می‌شود. کلاهبرداران در شبکه‌های اجتماعی و کانال‌ها 
اعلام می‌کنند که بیت‌کوین شما را با قیمت بالاتری 
خریداری می‌کنند و یا با قیمت پایین‌تر می‌فروشند؛ در 
هر دو حالت احتمال کلاهبرداری به‌شدت زیاد است. 
بسیاری از افراد، فریب این کلاهبرداری‌ها را می‌خورند 
و پول را انتقال می‌دهنــد، اما ارزی دریافت نمی‌کنند 
و کلاهبردار هم این پــول را با روش‌های مختلف از 

سیستم مالی کشور خارج می‌کند.

۲۰۰ میلیون دلار در راه بورس
مصوبات جلسه ۲۲۱ ستاد هماهنگی اقتصادی درحالی 
ابلاغ شد که یکی از این مصوبات از تزریق ۲۹۹ میلیون 

دلار به بازار سرمایه حکایت دارد.
به گزارش ایســنا، معــاون اقتصــادی رئیس جمهور، 
تصمیمات جلســه دویســت و بیســت و یکم ســتاد 
هماهنگی اقتصادی دولت مورخ هفتم اردیبهشت ۱۴۰۰ 
را که به تأیید رئیس جمهور رسیده است، ابلاغ  کرد. این 
مصوبات مربوط به سه بند اول بسته حمایتی از بازار است 

که در ستاد اقتصادی دولت به تصویب رسید.
 بر اساس این ابلاغیه، بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران در اجرای مصوبه شورای عالی امنیت ملی ظرف 
مدت سه هفته نسبت به فروش تدریجی ۲۰۰ میلیون 
دلار از منابع ارزی به حساب صندوق توسعه ملی اقدام و 
منابع حاصل را به صندوق تثبیت بازار سرمایه واریز کند.

 همچنین مقرر شده است که به منظور حمایت از تأمین 
مالی بنگاه های اقتصادی از طریق بازار سرمایه، بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران به فوریت، نسبت به لغو 
بخشنامه‌ها و مصوبات ممنوعیت اعطای تسهیلات برای 
خرید ســهام به شرکت‌های سرمایه‌گذاری، هلدینگ و 

کارگزاری‌ها اقدام  کند.
بر این اساس، سرمایه‌گذاری در خرید سهام شرکت‌های 
پذیرفته شده در بازار سرمایه جزو مصادیق سرمایه‌گذاری 
قابل قبول برای اعطای اقامت پنج ساله به اتباع خارجی 

است.

توافق برای ترانزیت و 
ترخیص مرغ‌های وارداتی

بعد از مشکلاتی که اخیرا در رابطه با ترانزیت مرغ‌های 
وارداتی پیــش آمد و نبود مصوبــه‌ای در مورد جریان 
ترانزیت این محصول، گمــرک و وزارت صمت توافق 
کردند در رابطه با ترانزیت مرغ‌های وارداتی، براســاس 
شــرایط مربوط به ترانزیت محموله‌های گوشت قرمز 

اقدام کنند.
به گزارش ایسنا، طی مصوبه ۲۶ اسفندماه سال گذشته 
هیات وزیران، مقرر شد ۵۰ هزار تن گوشت مرغ با استفاده 
از ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی توسط شرکت پشتیبانی امور 
دام وارد کشور شود. این واردات به دلیل شرایط بازار مرغ 
و کمبود و نوسان قیمتی که در آن ایجاد شده بود مصوب 
شد تا بتواند سهمی در تعدیل بازار داشته باشد. اما آنچه 
اتفــاق افتاد این بود که در مرحلــه اول در فروردین ماه 
۱۳۹۰ تن مرغ به گمرک رســید و با وجود اینکه مجوز 
ترخیــص ۱۰۰ درصدی آن بدون کــد رهگیری را هم 
حتی صادر شده بود، به دلیل مشکلاتی که وجود داشت 
سازمان دامپزشکی مجوز ترخیص نداد. اما مساله اینجا 
بود که شرایط سردخانه‌ای برای نگهداری این محموله 
تا زمان صدور مجوز دامپزشکی برای ترخیص مهیا نبود 
و طبق اعلام مســئولان مربوطه، پیش از آن هماهنگی 
در ترانزیت این محصول به ســردخانه‌های تحت کلید 
گمــرک از ســوی وزارت جهاد صــورت نگرفته بود.به 
دنبال این جریان، اخیــرا گمرک ایران طی مکاتبه‌ای با 
وزارت صنعت، معدن و تجارت)صمت( پیشــنهاد کرده 
برای رفع مشکل ترانزیت مرغ‌های وارداتی و با توجه به 
نبود مصوبه‌ای در این مــورد، فعلا مانند مصوبه مربوط 
به ترانزیت محموله‌های گوشت قرمز که در سال ۱۳۹۸ 
مصوب شــده بود، اقدام شــود تا در مورد این مساله نیز 
تصمیم قطعی گرفته شود. بر این اساس ارونقی، معاون 
فنی گمرک ایران به قبادی، معاون بازرگانی داخلی وزارت 
صمت اعلام کرده که مصوبه هیات وزیران درباره واردات 
۵۰ هزار گوشــت مرغ به قید فوریت به گمرکات اجرایی 
ابلاغ شــد که اولین محموله مرغ وارداتی نیز در گمرک 
تهران تخلیه شــده و گمرک محل به دلیل فسادپذیری 
و عدم امکان نگهداری این کالا در گمرک به دلیل نبود 
سردخانه حائز شــرایط مطابق با مصوبه مربوط به رفع 
مشکلات ترانزیت محموله‌های گوشت قرمز اقدام کرده 
است؛ به طوری که محصول به صورت حمل یکسره به 
سردخانه‌های معرفی شده توسط وزارت جهاد کشاورزی 
ترانزیت شود تا پس از مجوزهای اخذ شده قانونی و کد 
رهگیری بانک نسبت به ترخیص قطعی آن اقدام شود. 
براین اســاس، گمرک از وزارت صمت خواســته تا مفاد 
مصوبه مربوط به گوشــت قرمز، قابل تعمیم و تسری به 
محموله‌های گوشت مرغ نیز باشد تا برای محموله‌های 
بعدی در این مورد اقدام شــود. در ادامه قبادی، در پاسخ 
به گمرک موافقت خود را اعــام و تاکید کرده که این 
معاونت با تعمیم و تسری مصوبه رفع ترانزیت گوشت‌های 
قرمز به محموله‌های مرغ به دلیل جلوگیری از فســاد و 
افت کیفیت و همچنین تسریع در فرآیند تعمیم و توزیع 
موافق است. اما جریان ترانزیت گوشت قرمز به توافق و 
مصوبه‌ای در جلسه ستاد تنظیم بازار در خرداد سال ۱۳۹۸ 
برمی گردد که برای ساماندهی واردات گوشت‌های قرمز 
به گمرک تا ترخیص آن پنج مورد مصوب شده بود و در 
دســتور کار گمرک قرار داشت. براساس این مصوبه که 
فعلا قابل تعمیم به گوشــت مرغ نیز است باید فهرست 
سردخانه‌های مورد تایید وزارت جهاد کشاورزی با اعلام 
سازمان دامپزشکی با عنوان »سردخانه مرجع تحت کلید 
گمرک« برای تســهیل واردات و حمل یکســره ملاک 
اقدام گمــرک قرار گیرد.همچنین ســردخانه‌های مورد 
تایید مکلف به همکاری با گمرک و ایجاد دسترسی‌های 
لازم بــرای انجام کنترل و نظارت های مربوطه خواهند 
بود. از ســویی مقرر شد گمرکات مرزی با حمل یکسره 
محموله‌های گوشت به مقصد گمرکات مقصد با رعایت 
مقررات ترانزیت اقدام کنند. در بند دیگری مصوب شــد 
گمرک مقصد مکلف است نسبت به تسهیل حمل یکسره 
از گمرک به مقصد ســردخانه‌های تحت کلید به همراه 
مامور بدرقه اقدام کند که در این مورد تاکید شد گمرک 
مقصد در راستای تضمین حقوق و عوارض قانونی دولت 
از گمرک مقصد به محل ســردخانه مجاز است به جای 

تضامین مالی از تعهد محضری استفاده کند. 

یادداشتاخبار

 هزینه ساخت مسکن در تهران چقدر است؟
نائب رییس انجمن انبوه‌سازان از انتظار صنعت ساختمان‌سازی برای نتیجه انتخابات می‌گوید

هزار میلیارد تومان 
مشوق صادراتی 
در بودجه ۱۴۰۰ 
تصویب شد

از بحران مالی 
کشتیرانی عبور 
کردیم

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران در نشست هم اندیشی برنامه‌های توسعه صادرات 
کشور از تصویب یک هزار میلیارد تومان برای مشوق‌های صادراتی در بودجه سال ۱۴۰۰ 
خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت صمت، حمید زادبوم، در نشست هم 
اندیشی برنامه‌های توسعه صادرات کشور که با حضور وزیر صمت، نمایندگان مجلس و 
تشکل‌های بخش خصوصی برگزار شد، گفت: سازمان توسعه تجارت ایران در راستای 
تحقق شعار ســال و هماهنگ با دیگر معاونت‌های وزارتخانه برنامه پیشنهادی خود را 
ارائه داده اســت که در این برنامه از نظرات دست‌اندرکاران دولتی، خصوصی و تشکل‌ها 

استفاده شده است. 

مدیر عامل کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران گفت: خوشبختانه از بحران مالی سال ۹۹ 
عبور کرده‌ایم و امیدواریم در ســال ۱۴۰۰ با تلاش کل گروه به رکوردهای جدیدی در 
حمل ونقل کالا دست پیدا کنیم.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از کشتیرانی جمهوری 
اسلامی ایران، محمدرضا مدرس خیابانی در نشست هماهنگی مدیران این شرکت گفت: 
موضوع مهم، پایبند بودن به ســند راهبردی ۱۴۰۴ و اجرای آن است؛ البته قطعاً برنامه 
موجود نیاز به بازنگری دارد، زیرا مطابق با ظرف زمانی خود تهیه شده است با این حال 
امیدواریم موضوع تحریم و محدودیت‌هایی که برای کشور و کشتیرانی رخ داده است به 

پایان برسد که در این صورت این برنامه نیز به فراخور بازنگری خواهد شد.

از سوی دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی مطرح شد

شرط و شروطی برای بازگشت خارجی ها به بازار لوازم خانگی

هیاهویی رسانه‌ای درخصوص گم شدن سه میلیون تن فولاد 

 ادعایی که تکذیب شد

وزیر صنعت مطرح کرد:

واردات ۳۵ میلیارد دلار مواد اولیه از طریق منابع درآمدی بخش صادرات

دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی معتقد است تعامل 
با کشورها و برندهای خارجی در مجموع مفید است، 
اما با رعایت ســه شــرط که اولین و مهم‌ترین آن 
ممنوعیت پنج ســاله واردات کالای نهایی در حوزه 
لوازم خانگی اســت که باید در قانون برنامه هفتم 

توسعه تصویب شود تا کسی از آن تخطی نکند.
به گزارش ایسنا، دو سال پیش و با تشدید تحریم‌های 
آمریکا دو شــرکت کره‌ای ال جی و سامسونگ که 
در صنعت لوازم خانگی سرمایه گذاری کرده بودند، 
ایــران را ترک کردند. در حــال حاضر برند این دو 
شــرکت در ایران به جی پلاس و سام تغییر کرده 
و قطعات آنها از کشــورهای دیگــری به جز کره 
به ایران وارد می‌شــود. وضعیت تقریبا مشابهی در 
صنعــت خودرو با برند رنو و پژو نیز رخ داد. اما حالا 
با آغاز مذاکرات ایران با کشورهای اروپایی و تقویت 
احتمال بازگشت برجام، گمانه‌زنی‌هایی از بازگشت 
شــرکت‌های خارجی بــه ایران مطرح شــده که 

موافقان و مخالفانی دارد.معاون دادستان کل کشور 
گفته اجازه واردات هیچ محصولی که مشابه داخلی 
دارد را نمی‌دهــد و انجمن صنفــی تولیدکنندگان 
لوازم خانگی نیز پیشنهاد ورود ممنوع و تنبیه برای 
خارجی‌هایــی که ایران را ترک کردند مطرح کرده، 
اما یک عضو هیات مدیره کنفدراســیون صنعت با 
این رویه مخالف بود و موضع رسمی وزارت صمت 
نیز این است که ضرورتی برای بازگشت خارجی‌ها 
نیســت.در این رابطه عباس هاشــمی، دبیر انجمن 
صنایع لــوازم خانگی، در گفت‌وگو با ایســنا درباره 
احتمال بازگشت شرکت‌های خارجی به ایران در پی 
توافقات هسته‌ای، اظهار کرد: باید دید سیاست‌های 
کلان کشــور چیســت. می توانیم بگوییم خودمان 
تولید می‌کنیم و این یک سیاســت اســت، اما بعید 
است مسئولان کشور به این جمع‌بندی برسند، چرا 
که انقدر تدبیــر دارند که بخواهند به نحو مقبول با 
دنیا تعامل کنند. به نظر می‌رسد مسئولان رده بالای 

کشــور تعامل با برندها و شرکت‌های خارجی را رد 
نمی‌کنند، اما به طور کلی تعامل باید باشد اما منافع 

ملی اولویت و ارجحیت دارد. 
وی با بیان اینکه تعمیق ســاخت داخل، ســرمایه 
گذاری‌هــا و دســتاوردهای صنایع کشــور و لوازم 
خانگــی به طور خــاص باید در نظر گرفته شــود، 
اظهار کرد: هیچ ایرانی شــریفی راضی نیست این 
دستاوردها به راحتی از بین برود. به طور کلی تعامل 
به نفع کشــور است، اما باید در چارچوب این تعامل 
الزاماتی در نظر گرفته شود که هم منافع کلی کشور 

و هم منافع تولیدکنندگان حفظ شود. 
دبیر انجمــن صنایع لوازم خانگی ایــران در ادامه 
شــرایطی را برای اتخاذ سیاست تعامل با برندهای 
خارجی پیشنهاد کرد: اول اینکه ورود کالای نهایی 
برای پنج سال به کشــور ممنوع شود تا در صورت 
افزایش درآمدهای نفتی درهای واردات باز نشــود 
و به تولید داخل ضربه نزند. این پیشــنهاد می‌تواند 

در برنامه هفتم توســعه به تصویب مجلس برسد تا 
بــه عنوان یک قانون مانــع از ورود کالای خارجی 
به کشــور شود. در این شــرایط تولید کنندگان نیز 
می‌تواننــد با خیــال راحت برنامه تولیــدی خود را 

مشخص کنند. 
پیشــنهاد دیگر هاشــمی این اســت که برندهای 
خارجی سهامدار شرکت‌های تولیدی فعلی در داخل 
شــوند و در این راســتا تجهیزات جدید، قالب‌های 
 R&D بــه روز دنیا را به کشــور وارد کنند، واحد
خود را در کشور مستقر کنند و آموزش‌های مستمر 
در زمینه بازار و مدیریت بــه تولیدکنندگان داخلی 
ارائه کنند. همچنین توســعه صادرات  با مشارکت 
برندهای خارجی در دســتور کار قرار گیرد، چرا که 
موقعیت سوق الجیشی و مزیت حمل و نقلی ایران 
می‌توانــد مورد توجه برندهای بین المللی قرار گیرد 
تــا تولیدات مــورد تایید برند های بیــن المللی به 

کشورهای منطقه صادر شود.

 ادعای گم شدن سه میلیون تن فولاد که نخستین 
بار به صورت زمزمه مطرح شد و پس از آن به‌تدریج 
پا به رســانه‌ها گذاشــت، روز گذشــته با اظهارات 
سرپرست معاونت امور معادن و امور معدنی وزارت 

صنعت، معدن و تجارت به‌کلی رد شد.
بــه گــزارش ایرنا، هفته‌هــای گذشــته هیاهویی 
رســانه‌ای درخصوص گم شــدن ســه میلیون تن 
فولاد به پا خواســت. مطرح‌کننده این مطلب، ادعا 
می‌کرد که مطابق آمارهای میزان تولید و صادرات، 
سرنوشت ســه میلیون تن فولاد در زنجیره تولید و 

صادرات در هاله‌ای از ابهام قرار دارد.
کارشناســان و اهل فن اما می‌گفتند گم شدن این 
میزان فولاد به همین ســادگی‌ها نیســت و به ظن 
اینکه قاچاق شده یا به نوعی از کشور خارج شده یا 
گم شده باشــد، برای انتقال آنها نیازمند ۱۵۰ هزار 

دستگاه کامیون ۲۰ تن است.
پیگیــری ایرنــا در ایــن زمینــه از دبیــر انجمن 
تولیدکننــدگان فولاد ایران، حکایــت از اختلافات 

آماری ناشی از انبارگردانی شرکت‌ها داشت.
»سید رســول خلیفه‌سلطانی« به خبرنگار اقتصادی 
ایرنــا گفت: اختــاف آمــاری موجود ناشــی از 
انبارگردانی شــرکت‌ها در ابتدای هر سال است که 

به‌طور معمول اختلاف متوســط یک میلیون تنی را 
در سال‌های گذشته رقم می‌زده است.

به گفته وی، به‌طور قطع اختلاف ســه میلیون تنی 
یاد شــده پس از گذشت دو یا سه ماه از آغاز سال، 
با اطلاعات مربــوط به انبارگردانی و حسابرســی 
شرکت‌ها و آمارهای کلی تطبیق داده می‌شود و در 
آن زمان می‌توان اختــاف قطعی را معین کرد که 
انتظار می‌رود به حدود یک میلیون تن کاهش یابد.

خلیفه سلطانی خاطرنشان‌کرد: تفاوت آماری فولاد 
یاد شــده یا در انبارهای فروش شــرکت‌ها موجود 
است یا اینکه در انبار بازرگانان قرار دارد و هیچ‌کس، 

صحبتی از گم شدن آن مطرح نکرده است.
این مقــام صنفی افزود: بر اســاس آمــار انجمن 
تولیدکنندگان فولاد پارسال ۱۸.۷ میلیون تن بیلت 
و بلوم در کشــور تولید شد. از طرفی، بر اساس آمار 
گمرک جمهوری اســامی ایــران، میزان صادرات 
بیلت و بلوم در ســال گذشــته ۴.۷ میلیون تن و بر 
اساس آمار انجمن تولیدکنندگان فولاد، میزان تولید 
مقاطع طویل )با ضریــب تبدیل( ۱۲.۹ میلیون تن 

بوده است.
وی با اشــاره به میزان اختــاف ۱.۱ میلیون تنی 
میان صادرات و تولید در این زنجیره، معتقد بود این 

میزان با توجه به فعالیــت بیش از ۱۵۰ واحد تولید 
کننده مقاطع طویل فولادی در حال کار، رقم قابل 

اعتنا و غیرمعقولی نیست.
غیرقابل احراز بودن اختلاف آماری

همچنیــن در ادامه، رییس انجمــن تولیدکنندگان 
فولاد ایران گفت: اگرچه در مقایســه بین مصرف 
ظاهری فولاد میانی )بیلت، بلوم و اســلب( و تولید 
کل محصولات فولادی برای یک ســال، اختلاف 
حدود ســه میلیون تن مشهود است، اما موضوع گم 
شدن یا قاچاق این مقدار محصول میانی، قابل احراز 

نیست.
 »بهرام سبحانی« افزود:‌ آمار صادرات یک‌ساله )از 
یکم فروردین تا ۲۹ اسفند( اعلامی توسط گمرکات 
را نمی‌تــوان به تولید همان دوره نســبت داد، زیرا 
کالایی که در سه ماهه نخست هر سال از گمرکات 
کشور صادر می‌شــود، مربوط به تولیدات سال قبل 

است.
وی گفــت: همواره در هر مقطع زمانی، بخشــی از 
محصولات میانی خریداری‌شــده توسط واحدهای 
نورد به‌عنــوان کالای در جریان تولید در طول خط 
تولید و انبار مواد اولیه موجود است که در آمار تولید 
شــمش و اسلب منظور می‌شــود، اما از آنجایی که 

هنوز به محصول نهایی قابل فروش تبدیل نشــده 
در آمار محصول نهایی نمی‌آید.

تکذیب وزارت صنعت
بالاخره در این زمینه، روز گذشته سرپرست معاونت 
امور معــادن و امور معدنــی وزارت صنعت، معدن 
و تجارت بــا تکذیب خبر اختلاف آمــاری تولید و 
مصــرف فولاد گفت: اختلاف فقــط ۳۰۰ هزار تن 
و مربوط به موجودی انبارهــای واحدهای تولیدی 

است.
»اسدالله کشاورز« اظهار داشت: تولید واقعی شمش 
فولاد ۲۹ میلیون تن بوده که به میزان ۲۲.۲ میلیون 
تــن مصرف و میزان صادرات کشــور نزدیک به ۶ 
میلیــون و ۵۰۰ هزار تن بوده اســت، پس اختلاف 
فقط ۳۰۰ هزار تن است‌ و کسری موجود، گم نشده 
و بــه میزان موجودی کف انبــار واحدهای تولیدی 

مربوط است.
وی بیان‌داشــت: پارســال در مجمــوع ۶ هزار تن 
واردات شمش خام انجام شــد که مربوط به اقلام 
خاص است و امکان تولید آن وجود ندارد، همچنین 
صادرات ســال ۹۸ هم حدود ۶ میلیون و ۸۵۰ هزار 
تن بوده اســت و کاهش آن به دلیل ساز و کار بازار 

بوده است.

تهران- ایرنــا- وزیر صنعت، معدن و تجارت گفــت: از ۴۰ میلیارد دلار 
واردات مواد اولیه، ۳۵ میلیارد دلار آن حاصل از بخش صادرات بوده است 
که اگر بخش صادرات و تلاش صادرکنندگان نبود، بسیاری از کارخانجات 

تولیدی در کشور قادر به فعالیت نبودند.
به گزارش روز ســه شنبه ایرنا از وزارت صنعت، معدن و تجارت، »علیرضا 
رزم حســینی« در نشست هم‌اندیشی برنامه‌های توســعه صادرات که با 
حضور نمایندگان مجلس شــورای اســامی، مدیــران وزارت صنعت و 
تشــکل‌های بخش خصوصی برگزار شــد، از صادرکنندگان که بیشترین 
فشــار در شــرایط تحریم و جنگ اقتصادی را بر حوزه صادرات برعهده 
داشتند قدردانی کرد.وی با اشــاره به نقش بخش صادرات در تامین مواد 
اولیه تولید، بر لزوم استفاده از ظرفیت بخش خصوصی در شناسایی و رفع 
موانع در حوزه صادرات تاکیــد کرد.وزیر صنعت، معدن و تجارت تصریح 

کرد: مصوبات مختلفی در راســتای حمایت از این حوزه ابلاغ شده است 
و مشــکلات زیادی در این حوزه برطرف شده است.رزم حسینی با تاکید 
بر لزوم مشــارکت بخش خصوصی در شناسایی و رفع موانع در حوزه‌های 
مختلف اقتصادی، خاطرنشان کرد: از ابتدا و در چارچوب اختیارات قانونی 
که داشتیم، تلاش کردیم تا بخش خصوصی در تصمیم‌گیری ها مشارکت 
داشته باشــد و امســال بلافاصله پس از نام‌گذاری و انتخاب شعار سال، 
موضوع مانع‌زدایی و پشــتیبانی از تولید به صورت جدی‌تر در دســتور کار 
وزارت صنعــت قرار گرفت و یکی از اقدامات مهمی که در همین راســتا 
انجام گرفت تهیه بســته پیشــنهادی در زمینه تحقق شعار سال و در سه 
سطح بود.وی با توضیح اینکه وزارت صنعت در گام اول نخست بر اساس 
چارچوب اختیارات خود بخشــنامه‌هایی را در زمینه مانع‌زدایی و پشتیبانی 
از تولید تدوین و به بخش‌های زیر مجموعه خود ابلاغ کرده است، افزود: 

بســته دوم مربوط به اقدامات ســایر وزارتخانه‌ها و سازمان‌های مرتبط با 
حوزه تولید اســت و بسته ســوم مربوط به قوانین مزاحم این حوزه است 
که به ریاســت مجلس شورای اسلامی ارسال شده و امیدواریم با تعامل و 
همکاری خوبی که بین بخش‌های مختلف ایجاد شده است شاهد افزایش 

فعالیت صادرکنندگان باشیم.
وزیــر صنعت، معدن و تجارت با مهم خوانــدن اقدامات صندوق ضمانت 
صادرات، بر استفاده هر چه بیشتر از ظرفیت این صندوق در توسعه تجارت 

بین‌المللی تاکید کرد.
وی بــا اشــاره به برگزاری اکســپو دبی در ســال جــاری، تاثیر حضور 
صادرکننــدگان در نمایشــگاه‌های بین‌المللی را بر حــوزه صادرات مثبت 
توصیــف کرد و از صادرکنندگان خواســت تا از ایــن فرصت بهره کافی 

را ببرند.



گزارش

 مدیرعامل ســازمان انتشارات پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه 
اسلامی گفت: مهمترین شــاخص نمایشگاه مجازی قرآن 

کریم حرکت به سوی عدالت فرهنگی است. 
سیدغلامرضا حسینی روز سه شنبه به خبرنگار معارف ایرنا 
گفت: شــاید اصلی‌ترین شــاخص مثبت نمایشگاه مجازی 
قرآن کریم، حرکت به سوی »عدالت فرهنگی« باشد. آنچه 
در این مدل از برگزاری نمایشگاه می‌شود به آن اشاره کرد، 
حذف هزینه‌های متعدد و قابل اعتنای برگزاری نمایشــگاه 
فیزیکی اســت و در این راستا نســبت هزینه‌های ناشران 
شهرســتانی تقریباً نزدیک به صفر اســت. در عین حال با 
توجه به عدم محدودیت فضای فیزیکی در بســتر اینترنت، 
ناشــرانی که حتی یک عنوان کتاب هم منتشــر کرده‌اند، 

امکان حضور داشتند.
وی افزود: نمایشــگاه مجازی از حیث دسترسی، گستره‌ای 
بــه پهنای ایــران را در بر می‌گیرد و در تمام نقاط کشــور 
امکان سفارش کتاب فراهم شده است. نمایشگاه سنتی که 
در ســال‌های قبل برگزار می‌شد در واقع بیشتر یک رویداد 
فرهنگی استانی محســوب می‌شد، چرا که به دلیل روزه‌دار 
بودن مخاطبان امکان حضور بالاخص از شهرستانها سخت 

بود.
حسینی ادامه داد: یک فرصت خوب هم در این رویداد مهم 
فرهنگی برای ناشــران حوزه‌ دفاع مقدس فراهم شده است 
که با اســتقبال حدود ۵۰۰ ناشــر در این بخش مواجه شده 

است و این ابتکار خوبی بود.
مدیرعامل سازمان انتشــارات پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه 
اسلامی اضافه کرد: البته این نمایشگاه مجازی اولین تجربه 
برای برگزارکنندگان بود و بدیهی است هر کار نو و جدیدی 

نیاز به ارزیابی و برنامه‌ریزی برای ارتقا دارد.
وی افزود: سازمان انتشــارات پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه 
اســامی به همراه انتشارات کانون اندیشــه جوان در این 
نمایشگاه حضور داشته و نسبت به سال‌های گذشته افزایش 
فــروش قابل توجهی را تجربه کرده اســت و یکی از نکات 
مهم در ســفارش‌ها این است که از شهرستانهای دوردست 
سفارش، ثبت شده و نشــان دهنده‌ این مطلب است که در 
معرض دید مخاطب قرار داشتن کتاب به تشویق برای خرید 
منجر می‌شود.حسینی از کتاب های فطرت عشق اثر فاضل 
گلپایگانی، رشحات المعارف اثر محمدعلی شاه‌آبادی، فلسفه 
دین اثر علامه محمدتقی جعفری، پاسخ به شبهات کلامی 
دفتر پنجم: معاد اثر محمدحســن قــدردان قراملکی و فقه 
و عقل اثر ابوالقاســم علیدوست به عنوان پنج اثر پرفروش 

پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی یاد کرد.
وی افزود: کتاب های خواب و نشان‌های آن اثر سید محمد 

شــجاعی، ســروش، دین و نواندیشــی اثر حجت الاسلام 
عبدالحســن خسروپناه و حسن پناهی آزاد، همراه با نسیم و 
لبخند نگاره‌هایی درباره علامه حسن‌زاده آملی اثر سیدناصر 
هاشــمی، قرآن در نهج‌البلاغه اثر عبــدالله جوادی آملی و 
لبخندهای بی‌لهجــه اثر عبدالوحیــد داودی پنج عنوان از 

کتاب‌های پرفروش کانون اندیشه جوان بودند. 
نخستین نمایشگاه مجازی قرآن کریم با شعار »قرآن، کتاب 
رشــد و رویش« از یازدهم اردیبهشت‌ماه آغاز به کار کرد و 
به صورت ۲۴ ســاعته تا پایان ماه مبارک رمضان از طریق 

مجازی در دسترس علاقه مندان به قرآن کریم است.  
در این نمایشــگاه مجازی دو بخش اصلی فروشــگاهی و 
محتوایی وجود دارد که بخش فروشــگاهی به فروش کتاب 
هــای چاپی در حوزه دین و دفــاع مقدس اختصاص دارد و 
امــکان عرضه و فروش تمام کتــاب های مربوط به دین و 
حوزه دفاع مقدس که ناشــران از وزارت فرهنگ و ارشــاد 

اسلامی مجوز چاپ گرفته باشند، فراهم شده است. 
بستر این نمایشــگاه همچون نمایشگاه مجازی کتاب است 
که ســال گذشــته برای اولین بار به دلیل ویروس کرونا از 
ســوی خانه کتاب برگزار شد و در آنجا ناشران ثبت اثر می 
کردند و بازدیدکنندگان کتاب مورد نظر خود را از انتشاراتی 
که کتاب را ارائه کرده بود، انتخاب کرده در ســبد خرید قرار 
می دادند. خانه کتاب و ادبیات ایران به عنوان مجری بخش 

فروشگاهی نمایشگاه قرآن انتخاب شده است. 
یکــی از ویژگی های نمایشــگاه مجازی قــرآن کریم این 
اســت که بر اساس توافق میان شرکت ملی پست با وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی، کتاب های خریداری شده توسط 
بازدیدکنندگان از نمایشــگاه به صورت رایگان ارســال می 
شــود و هزینه ارسال پست توســط وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامی در نظر گرفته شده است.

از ســال ۹۲ تا ســال ۹۹، بالغ بر ۷ هزار و ۶۰۰ 
ســقط‌ درمانی انجام شــده اســت و حالا طرح 
جوانــی جمعیت می‌تواند موجــب افزایش تولد 
سالانه بیش از ۷۰۰ مورد فرد دارای معلولیت به 
جمعیت کشور شــود و آمار سقط‌های زیرزمینی 

را افزایش دهد.
آغاز ماجــرا به زمان مجلس نهــم برمی‌گردد؛ 
زمانی که نمایندگان مجلس طرحی را کلید زدند 
به نام »طرح جامع جمعیــت و تعالی خانواده«. 
گرچه کلیــات این طرح در همــان مجلس به 
تصویب رســید و در مجلس دهم هم در دستور 
کار کمیسیون فرهنگی قرار گرفت اما به نتیجه 
نرســید تا اینکه مجلس یازدهم آن را به عنوان 
نخستین  طرح این مجلس در خرداد ۹۹ اعلام 
وصول کرد و بررســی تخصصــی آن در مهر 
۹۹ بــا تغییر نام به »جوانــی جمعیت و حمایت 
از خانواده« به پایان رســید. اما تا زمانی که در 
دی ماه پارســال کبری خزعلی، رئیس شورای 
فرهنگی اجتماعــی زنان و خانواده در توییترش 
خبر از حــذف اجباری بــودن غربالگری جنین 
طبق این طرح داد، خبر چندانی از آن به بیرون 
درز نکرده بود. توییتی که گرچه نویسنده‌اش آن 
را از صفحه‌اش حذف کرد اما ســرآغاز انتقادات 

گسترده‌ای بر این طرح بود.
بالاخره ۲۶ اســفند ماه مجلس شورای اسلامی 
این طرح را تصویب و به شورای نگهبان ارسال 
کرد. اما شــورای نگهبان با گرفتن ۱۰ ایراد، آن 
را دوباره برای رفع ایرادات به مجلس بازگرداند. 
ایراداتی که به گفته افــروز صفاری‌فرد، معاون 
پیشــگیری از معلولیت‌های ســازمان بهزیستی 
کشــور شامل ماده ۵۳ و ۵۶ این طرح و اجباری 
نبودن غربالگری جنین هم می‌شــد. اما آنطور 
که امیرحســین بانکی پورفر، رییس کمیسیون 
مشــترک طرح جوانــی جمعیــت و حمایت از 
خانواده، جمعه ۱۷ اردیبهشت خبر داده، ایرادات 
شــورای نگهبان رفع شــده و البته در اظهارت 
او خبــری از ایرادات به این دو ماده نیســت. او 
گفته که در این طــرح اختصاص زمین ۱۵۰ تا 
۲۰۰ متری بــه خانواده‌ها را بــرای تولد فرزند 
ســوم پیش‌بینی کرده‌اند و مقرر شده زمین در 
شهرهای زیر ۵۰۰ هزار نفر و روستاها برای همه 

در نظر گرفته شود.
آنطــور که صفاری‌فرد می‌گوید، از ســال ۹۲ تا 
ســال ۹۹، بالغ بر ۷ هزار و ۶۰۰ ســقط‌ درمانی 
انجام شــده اســت و حالا این طــرح می‌تواند 
موجب افزایش ســالانه تولد بیش از ۷۰۰ مورد 
فرد دارای معلولیت به جمعیت کشور شود و آمار 
سقط‌های زیرزمینی را افزایش دهد. طبق گفته 
او، استان فارس بیشــترین و ایلام و هرمزگان 
کمترین میزان ســقط درمانی را در ســال ۹۹ 

داشته‌اند.
او می‌گوید هنگامی که کمیســیون جمعیت این 
طرح را تصویب کرد از وزارت بهداشت، سازمان 
بهزیســتی، ســمن‌های مرتبط و ... نظرخواهی 
نکرده اســت و حالا ســازمان بهزیستی در پی 

ارسال نظرات اختصاصی به مجلس است.
برنامه مشــاوره ژنتیک از چه زمانی در 
دســتور کار ســازمان بهزیستی قرار 

گرفت؟
برنامه مشــاوره ژنتیک در ســال ۷۶ در برنامه 
کار ســازمان بهزیســتی در حوزه پیشگیری از 
معلولیت‌ها قرار گرفت و آموزش به‌ پزشک‌هایی 
که بتوانند مشــاوره ژنتیک بدهند شــروع شد. 
ســپس کمک‌هزینه ویزیت و هزینه‌های انجام 
آزمایش‌های ژنتیک توســط سازمان بهزیستی 
انجام و مشــاوره‌ها ارائه می‌شــد. حتی از لحاظ 
شــرعی نیز سقط ‌درمانی تایید شد و برنامه‌های 
مشاوره ژنتیک قوت بیشــتری گرفت. در سال 
۸۴، حکم شرعی سقط ‌درمانی از سوی رهبری 
صادر شد.  ما در سطح هر استان کمیته ژنتیک 
داریم که مورد را بررســی می‌کنند و برای سقط 

درمانی به پزشکی قانونی ارجاع داده می‌شوند.
در دهه گذشته چه تعداد سقط‌ درمانی 

انجام شده؟
تقریبا می‌توان گفت که از سال ۹۲ تا سال ۹۹، 
بالغ بر ۷ هزار ۶۰۰  ســقط‌ درمانی انجام شده 

است.
یعنی سالانه چقدر؟

هر سال متفاوت است. در ابتدا تعداد کمتر بوده 
اســت اما طی سال‌ها اخیر حدود هزار تا هزار و 

۵۰۰ برای سقط‌درمانی ارجاع داده شدند.
و این تعداد سقط نسبت به دهه گذشته 
توانست تعداد کودکان دارای معلولیت 

را کاهش دهد؟
بله این امر موجب کم شدن جمعیت افراد دارای 

معلولیت در کشور از سال ۹۲ به بعد شد.
این افــرادی که برای ســقط درمانی 
ارجاع داده می‌شوند از میان مددجویان 

خودتان هستند؟
خیر، مشــاوره ژنتیک برای همــه افراد پرخطر 
است. کسانی که ازدواج‌های فامیلی دارند، سن 
مادر بالای ۳۵ سال است، درخانواده فرد دارای 

معلولیت وجود دارد و ... است.
بسیاری افراد هســتند که پیش از ازدواج-حتی 
اگــر ازدواج فامیلی هم نباشد-مشــاوره ژنتیک 

انجام می‌دهند.
چه  ژنتیک  مشــاوره  جلســه‌های  در 

آموزش‌هایی داده می‌شود؟
ما با آگاه‌ســازی‌ها افراد را تشویق به انجام این 
کار می‌کنیــم. در مشــاوره‌های ژنتیک درواقع 
مردم با انگیزه‌های بیشتری می‌آیند. غربالگری 
ژنتیک ما اجباری نیست اما سعی در سوق دادن 

افراد به این سمت داریم.
اما با این طرح جدید مجلس موســوم 
به طرح جوانی جمعیــت در واقع این 
جلسات هم محدود می‌شود. انتقاد شما 

به این طرح چیست؟
طرح غربالگری جمعیت که تصویب شد، در ابتدا 
بــه این صورت بود که مســئولان می‌گفتند ما 
غربالگــری را حذف نکردیم اما اجبار غربالگری 
را برداشــتیم. ایــن کار دو مشــکل دارد. یکی 
تبصره‌هایــی اســت که به مــاده ۵۳ این طرح 
مربوط می‌شــود. دیگری عدم اجبار کادر درمان 
برای ارجاع موردهای مشکوک برای غربالگری 
بود. این امــر موجب کمرنگ شــدن تدریجی 
غربالگری می‌شــود. حتی فرآیند سقط‌درمانی را 

طولانی و سخت کرده‌اند.
در ماده ۵۶ این طرح شورایی را برای 
تایید ســقط جنین در نظر گرفته شده 
است. آیا تشــکیل چنین شورایی روند 

سقط درمانی را به تاخیر نمی‌اندازد؟
بله درســت اســت. کار به این صورت است که 
هنگامی که پزشــک ژنتیک ما، معلولیت را پیدا 
می‌کند، بــه کمیته ژنتیک ارجاع می‌دهد و پس 
از تصویب آن به تایید پزشکی قانونی می‌رسد و 
سپس ســقط انجام می‌شود. اما در ماده ۵۶ این 
طرح، شورایی را در نظر گرفته‌اند که در آن سه 
فقیه، سه قاضی و نماینده پزشکی قانونی که از 
سوی قوه‌قضائیه معرفی می‌شود که موارد به این 

شورا ارجاع داده شوند.
سقط نیز دارای قوانینی است. برای مثال تا پیش 
از چهارماهگــی و تشــکیل روح در بدن جنین 
انجام داده می‌شــود. تشــکیل این شوراها کار 
را مخصوصا بــرای خانواده‌هایی که در این کار 
تردید داشــتند، طولانی می‌کند. پس از این که 
زمانی طولانی برای انجام آزمایش‌ها صرف شد، 
وارد شــورا می‌شود و فرآیند بسیاری طولانی‌ای 

را رقم خواهد زد و ممکن می‌شــود که بسیاری 
افراد، انگیزه کافی برای مشاوره را نداشته باشند 

و جمعیت دارای معلولیت ما بیشتر شود.
قبلا نظرتان در این باره را با این اعضای 

این کمیسیون‌ها در میان نگذاشتید؟
هنگامی که کمیســیون جمعیــت این طرح را 
تصویب کرد، جا داشــت از وزارت بهداشــت، 
ســازمان بهزیســتی، ســمن‌های مرتبط و ... 
نظرخواهــی می‌کرد کــه نکرد. حتــی هنگام 
تصویب مجلس نیز جا داشــت این اتفاق بیفتد. 
هنگامی که این مصوبه به شورای نگهان ارجاع 
داده شــد، وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی، طی 
مکاتبه‌ای با شــورای نگهبان، انتقادات به ماده 
۵۳ و ۵۶ را اعــام کرد. اکنــون که این طرح 
برگشته است، ما در حال انجام مکاتباتی هستیم 
کــه چالش‌هایی را که در صــورت عدم اجرای 
غربالگری ژنتیــک به وجو می‌آید، بیان کنیم تا 

ترتیب اثر داده شود.
با توجه بــه انتقادات و ایرادات صورت 
گرفته، امیدوارید ایــن دو ماده از این 

طرح حذف و یا تعدیل شود؟
بــه نظر من ایــن دو ماده در ایــن طرح جایی 
نداشته اســت. در این طرح، بسیاری مواد دیگر 
هســت که با آن‌ها می‌شود به خواسته‌ها رسید. 

حذف این دو ماده در نظر ما است.
با فرض حذف نشــدن ایــن دو ماده، 
معلولیت  دارای  نوزاد  تعداد  چه  سالانه 

به کشور اضافه خواهد شد؟
کار مشــاوره ژنتیک ما بی‌هیــچ اجباری انجام 
می‌شــود اما در صورت باقی ماندن این دو ماده، 
ارجاعــات از بیمارســتان‌ها و موارد مشــکوک 
کمتر می‌شــود. اگر ما حــدود ۱۰۰۰ تا ۱۵۰۰ 
ســقط‌درمانی در ســال داشته باشــیم، شاید با 
قانونی شــدن این طرح به کمتر از نصف برسد. 
این امر موجب افزایش سالانه تولد بیش از ۷۰۰ 
مورد فــرد دارای معلولیت به جمعیت اســت و 
عواقب اقتصادی و اجتماعی خودش را به همراه 

خواهد داشت.
از طرفــی وجود این دو مــاده احتمالا 
افزایش سقط‌های غیرقانونی و  موجب 
زیرزمینی شــود که سلامت زنان را به 

خطر می‌اندازد. درست است؟
قطعا همیــن طور اســت و عوارضی من جمله 
بهداشتی نبودن فضای ســقط، منجر به نابارور 

شدن مادر خواهد شد.
خانم صفاری‌فرد، ما آماری از سقط‌های 

غیرقانونی داریم؟
سازمان بهزیســتی ندارد. شاید وزارت بهداشت 
داشته باشد اما برای ما موضوعیت پیدا نمی‌کند. 
افرادی که نزد ما می‌آیند، در مسیر قانون پیش 
می‌رونــد و ما اطلاعــی از غیرقانونی‌ها نداریم. 
ســقط‌های انجام شده توسط ما قانونی است اما 
تنها تعداد کمی از این ســقط‌های غیرقانونی به 

دلیل معلولیت هستند.
تعداد مراجعان شما برای غربالگری به 
دلایل اقتصادی و شــرایط کرونا کمتر 

نشده است؟
در ســال ۹۹ به دلیل کرونا، مراجعان ما شــاید 
۱۰٪ کمتر بوده اســت. ســازمان بهزیستی در 
پرداخت کمک هزینه انجــام آزمایش‌ها کمک 
می‌کند زیرا بســیار گران هستند. وزیر بهداشت، 

تعرفه این موضوع را حدود ۷ و نیم در نظر گرفته 
اســت اما در سال ۹۹ هیچ کدام از مراکز کشور 
ایــن کار را با تعرفه‌اش انجام نداده‌اند. در برخی 
از استان‌ها هزینه آزمایشات تا ۱۴ و نیم میلیون 
تومان بوده اســت. اما ســازمان بهزیستی برای 

کمک به خانواده‌ها مبلغی پرداخت کرده است.
علاوه بر تبعات مختلــف اقتصادی و اجتماعی 
برای خانواده‌هایی که فرد دارای معلولیت دارند، 
سازمان بهزیســتی هم با افزایش جمعیت این 

افراد با چه مشکلاتی روبرو خواهد شد؟
فــردی که با معلولیت به دنیــا می‌آید، در وهله 
نخســت برای کشــور هزینه‌های اقتصادی به 
وجود می‌آورد. در نوبت بعد، خدمات توانبخشی 
طولانــی مدتی را نیاز دارد که ممکن اســت تا 
چندین سال این خدمات به طول بینجامد. حتی 
در این میان ممکن اســت مادر شــغل خود را 
به دلیل خدمات توانبخشــی فرزندش از دست 
بدهد. سازمان بهزیستی به افراد دارای معلولیت، 
یارانه‌ای پرداخــت می‌کند اما جــز این یارانه، 
حدودا ماهی بین ۶۰۰ یا ۸۰۰ هزار تومان برای 
ارائه خدمات توانبخشــی روزانه پرداخت می‌کند 
اما عــاوه بر یارانه، ۲۰۰ تــا ۳۰۰ هزار تومان 
هم از سوی خانواده‌ها هزینه می‌شود. همچنین 
سازمان بهزیستی قســمتی از وسایل مورد نیاز 
فرد معلول را تامیــن می‌کند. در مواقع طولانی 
شــدن این معلولیت و بســتری شدن در مراکز، 

هزینه‌ها را بالغ بر یک میلیون بالا می‌برد.
در ادامه، باید وســایل آموزشی این فرد متناسب 
با سنش در مراکز اســتثنایی آموزش و پرورش 
فراهم شــود که به خانــواده هزینه‌ای تحمیل 
می‌کند. پــس از تمام این موارد ممکن اســت 
برای آن شخص شغلی پیدا نشود و از مستمری 

سازمان استفاده کند. 
در هر مرحله ســنی، هزینه‌هایــی هم بر عهده 
سازمان بهزیســتی و هم برعهده خانواده است. 
در نهایــت کیفیــت زندگی خانــواده را از بین 
می‌بــرد. حتی اگر خانــواده را رها کنند، نگرانی 

برای آینده‌شان بیشتر می‌شود.
با  معلولیت  دارای  کــودکان  نســبت 

متولدان دیگر چقدر در سال است؟
حــدود یک و نیم تــا دو درصــد موالید دارای 

معلولیت عمده هستند.
اســتقبال خانواده‌ها  این ســال‌ها  در 
خصوصا زنان به غربالگری چطور بوده 

است؟
طبق‌ آمارهایی که داریم، هر سال، تعداد مراجعان 
ما بیشــتر شده اســت. جز این، غربالگری‌هایی 
نیز از زنان ۱۵ تا ۲۵ ســال انجام می‌دادیم که 
توجه ما بیشتر روی دانش‌آموزان سال‌های آخر 

دبیرستان بود.
آگاه‌ســازی ژنتیکی برای پیش از ازدواج و پیش 
از بارداری و حین بارداری در سازمان بهزیستی 
انجام شده و تاثیرگذار بوده است و جز سال ۹۹، 

هر سال مراجعان ما بیشتر شده‌اند.
چند روز پیش با معاون پیشگیری استان فارس 
صحبت کردم که بســیار از آمار ســقط ‌درمانی 
سال ۹۹ خوشــحال بودند که حدود ۴۰۰ مورد 

بوده است.
بیشــترین و کمترین تعــداد مراجعه 
ادر سال ۹۹  کننده برای در غربالگری 

در کدام استان‌ها بوده است؟
استان خراســان رضوی با ۲۳۶۷۶ نفر در صدر 
مراجعه کنندگان اســت و بعــد از آن تهران با 
۱۷۲۳۴ نفر و فارس بــا ۱۱۳۰۶ نفر قرار دارند. 
سیســتان بلوچســتان با ۲۵۸ نفر کمترین آمار 
مراجعه کننده را دارد و بعد از آن بوشهر با  ۴۲۸ 
نفر و خراســان شمالی با ۸۴۰ مراجعه کننده در 

ردیف های بعدی هستند.
و بیشــترین و کمترین تعداد ســقط 

درمانی در کدام استان‌ها بوده است؟
اســتان فارس با ۴۹۱، خراسان رضوی با ۲۱۰ 
و تهران با ۱۴۰ بیشــترین تعداد سقط درمانی را 
در سال ۹۹ داشته‌اند. ایلام و هرمزگان هم با ۰ 
تعداد ســقط درمانی در رتبه اول و دوم کمترین 
سقط درمانی‌اند و کرمانشاه با یک سقط درمانی 

در رتبه سوم است.
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.
وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.
وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.
هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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کاریکاتور

احمدی‌نژاد واکسن زد؟
پس از اینکه محمود احمدی نژاد ادعا کرد مســئولین کشــور خودشان واکســن زده‌اند و نگران مردم نیستند، عبدالرضا 
داوری، مشــاور سابق او در توئیتی افشا کرد: »محمود احمدی نژاد، دیماه ۱۳۹۹ در منزل حمید بقایی واکسن آمریکایی 
فایزر را تزریق کرد تا به پیشــنهاد بقایــی، از ویروس کرونا در تجمعات انتخاباتی مصونیت یابد«. این موضوع ســوژه 

کارتونی از مهدی عزیزی شد.

هشدار معاون پیشگیری از معلولیت‌های سازمان بهزیستی کشور

طرح جوانی جمعیت یا افزایش سقط‌های زیرزمینی؟ 

مدیرعامل انتشارات پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه:

‌حرکت به سوی عدالت فرهنگی
 شاخص نمایشگاه مجازی قرآن است
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خسرو امیری : دبیر سرویس سیاسی 
 فرخنده امیری : دبیر سرویس اجتماعی
 محمود حیدری : دبیر سرویس اقتصادی

 زهرا افتخاری : دبیر سرویس شهرستان ها
 سینا گرشاسبی : مسوول فنی

 ام البنین مرادی : اجرایی

محسن هاشمی رفسنجانی:

اگر خواسته شود در انتخابات ریاست جمهوری شرکت کنم دریغ نمی‌کنم
تهران گفت:  اسلامی شــهر  رئیس شورای 
من همچنان بــر تصمیم قبلی خود مبنی بر 
عدم ثبت‌نام در انتخابات ریاســت جمهوری 
هستم اما اگر شــرایطی پیش بیاید و از من 
انتخابات شرکت کنم دریغ  خواسته شود در 

کرد. نخواهم 
به گزارش ایسنا، محسن هاشمی در حاشیه 
دویست و نود و سومین جلسه شورای شهر 
خبرنگاران گفت: جلســه  در جمــع  تهران 
فرمانداری  اعتــراض  بررســی  دو  با  امروز 
نســبت به دو مصوبه شــورا آغاز شد. اولین 
اعتراض فرمانداری به طرح جامع پســماند 
که در شــورا مصوب شده ارتباط داشت که 

اعضایی  بر  بود علاوه  فرمانداری خواســته 
که در کمیته راهبردی مشخص‌شده‌اند یک 
نفر از اســتانداری یا فرمانداری هم در این 
کمیته حضورداشــته باشند. ما علاوه بر این 
امر یک نفــر از فرمانداری ری به‌واســطه 
اینکه ری مقصد پسماند تهران است و  این 
شهرستان نیز که از این امر تاثیر می پذیرد 

را نیز در کمیته راهبردی اضافه کردیم.
وی افزود: موضوع دیگر مربوط به اعتراض 
بــه مصوبه شــورا در خصوص  فرمانداری 
موانع کارگاه‌های شــهری بود که اعتراض 

تائید شد. فرمانداری هم 
محســن هاشــمی در بخــش دیگــری از 

صحبــت های خــود در خصــوص ثبت‌نام 
گفت:  جمهــوری،  ریاســت  انتخابــات  در 
منتظریــم تا نهاد اجماع ســاز بر اســاس 
نهایی  تصمیم  ارائه‌شــده  کــه  برنامه‌هایی 
را بگیــرد و به کاندیداها اعــام کند. البته 
هنوز فرصت است و در این میان امیدواریم 
باهم اندیشــی با همفکران زیــر نظر جبهه 
اصلاحــات تصمیم نهایی گرفته شــود. من 
هنــوز بر تصمیم قبلی خود هســتم یعنی تا 
فشاری نباشد ثبت‌نام نکنم اما اگر شرایطی 
پیش بیایید که از من خواســته شــود حتماً 
انتخابات شرکت کنم دریغ نمی‌کنم  در این 

ولی هنوز در تصمیم قبلی خود هستم.

تهیه کننده ایرانی، داور جشنواره منا در هلند شد
تهران- ایرنا- تهیه‌کننده ایرانی در عرصه بین‌الملل به عنوان یکی از داوران بخش مســابقه اصلی، چهارمین جشــنواره 

بین‌المللی فیلم منا در هلند انتخاب شدند. 
بــه گزارش خبرنــگار فرهنگی ایرنا، چهارمین دوره جشــنواره بین‌المللی فیلم منا در هلند از تاریــخ ۲۰ تا  ۲۲ می )۳۰ 
اردیبهشــت تا ۱ خرداد ماه( در شــهر لاهه هلند برگزار می‌شود و الهه نوبخت به عنوان یکی از داوران این رویداد انتخاب 
شده است.نوبخت پیش از این در جشنواره بین المللی »فیفوگ سوییس« و جشنواره بین المللی زنان بیروت نیز از اعضای 
هیات داوران بوده است.  وی در زمینه پخش و بازاریابی بین‌المللی سینمای ایران نیز فعالیت دارد. او در جمع داوران بخش 
فیلم کوتاه ســیزدهمین جشنواره جهانی فیلم‌های شرقی ژنو سوییس حضور داشت. مستند دلبند به تهیه کنندگی نوبخت 
در بخش مســتند سی و هفتمین جشنواره فیلم فجر )سال ۱۳۹۷( حضور داشت.کریم طریدیه کارگردان هلندی الجزایری 
تبار، حمادی گیروم دبیر جشنواره فیلم کازابلانکا و منتقد معروف مراکشی، حنان بوکلالا رمان نویس و چهره رسانه ای از 
کشــور مراکش و محمد لیونسی کارگردان، فیلمنامه نویس و تهیه کننده مراکشی و همچنین الین فریده کانینیگ بازیگر 
ایرانی-هلندی مســتند در جستجوی فریده ساخته آزاده موسوی و کوروش عطایی دیگر اعضای هیات داوران این رویداد 

سینمایی را تشکیل می دهند.
هدف از چهارمین جشــنواره بین المللی  فیلم لاهه )MENA( در هلند به گفته محمد الأمین دبیر جشــنواره، حمایت از 

فیلمسازان جوان و سینمای مستقل در آفریقای شمالی و خاورمیانه است.


